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IEVADS 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KAPITĀLSABIEDRĪBU LOMA NOVADA 
TAUTSAIMNIECĪBĀ 

Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrības ir stratēģiski nozīmīgas 

tautsaimniecības pamatvienības, kas nodrošina 

novada sabiedrībai vitāli svarīgus pakalpojumus un 

veicina ilgtspējīgu teritorijas attīstību. To darbības 

jomas aptver veselības aprūpi, komunālos 

pakalpojumus, ūdensapgādi, siltumapgādi, 

dzīvojamo namu apsaimniekošanu, teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tās nodrošina un 

uztur kritisko infrastruktūru novadā, kas kopumā 

veido stabilu pamatu kvalitatīvai dzīves videi un 

ekonomiskai aktivitātei novadā. Kapitālsabiedrības 

ne tikai nodrošina efektīvu no pašvaldības 

autonomām funkcijām izrietošu uzdevumu izpildi 

un novērš tirgus nepilnības, bet arī sekmē vietējo 

nodarbinātību, veicina uzņēmējdarbības attīstību 

un stiprina sabiedrības labklājību. Īstenojot 

atbildīgu uzņēmējdarbību, kapitālsabiedrību 

darbības rezultātā samaksātie nodokļi veido valsts 

un pašvaldības budžeta ieņēmumu daļu, kas ir 

finansēšanas avots sabiedrības daudzpusīgo 

vajadzību apmierināšanai, sabiedrības labklājības 

un izaugsmes nodrošināšanai. Kapitālsabiedrību 

pārvaldība balstās uz publiskā sektora atbildību, 

caurskatāmību un orientāciju uz sabiedrības 

interesēm, kas ir būtiski priekšnosacījumi 

konkurētspējīga un dinamiska novada veidošanai.  

Kuldīgas novada pašvaldība ir īpašnieks 

piecām kapitālsabiedrībām: SIA “Kuldīgas 

slimnīca”, SIA “KULDĪGAS ŪDENS”, SIA “KULDĪGAS 

SILTUMTĪKLI”, SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” un SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA”.  Pēdējo gadu laikā kapitālsabiedrību 

darbību ir ietekmējuši ne tikai Covid-19 pandēmijas 

un kara Ukrainā radītie satricinājumi, bet arī tādi 

ekonomiskie izaicinājumi kā augsta inflācija, 

energoresursu cenu svārstības un procentu likmju 

kāpums. Šie faktori ir palielinājuši izmaksu slogu un 

likuši kapitālsabiedrībām aktīvāk meklēt 

 
1 Ekonomikas ministrija. Latvijas makroekonomiskais 
apskats 

efektīvākus risinājumus pakalpojumu 

nodrošināšanai. 

Valsts ekonomisko attīstību1 2024. gadā 

raksturoja pakāpeniska stabilizēšanās un atsevišķu 

nozaru izaugsmes atjaunošanās pēc iepriekšējo 

gadu notikumiem. Gada gaitā turpinājās inflācijas 

mazināšanās un iedzīvotāju pirktspējas pieaugums, 

kas veicināja patēriņa un iekšējā tirgus aktivitātes 

kāpumu. Pozitīva dinamika bija vērojama 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju, pārtikas 

ražošanas un elektronikas nozarēs, kā arī 

pakalpojumu sektorā, kur pieauga pievienotā 

vērtība un nodarbinātība. Uzņēmējdarbības vide 

kļuva prognozējamāka, un uzņēmumi pakāpeniski 

atjaunoja investīciju aktivitāti, īpaši digitalizācijas 

un energoefektivitātes projektos. Vienlaikus 2024. 

gads iezīmējās arī ar vāju ārējo pieprasījumu, 

augstām finansējuma izmaksām un apstrādes 

rūpniecības lejupslīdi, kas bremzēja kopējo 

ekonomikas izaugsmi. Eksporta tirgus joprojām bija 

nestabils, savukārt investīciju aktivitāti ierobežoja 

ģeopolitiskā nenoteiktība un uzņēmumu 

piesardzība. Tomēr, atbilstoši Centrālās statistikas 

pārvaldes 2022. – 2024. gada IKP precizētā 

novērtējuma datiem2, 2024. gadā Latvijas 

iekšzemes kopprodukts (IKP) salīdzināmās cenās 

saglabājās iepriekšējā gada līmeni (0% pieaugums), 

pretēji kritumam 2023. gadā (-0,9 %, salīdzinot ar 

2022. gadu). Līdz ar to, neskatoties uz 

izaicinājumiem, valsts ekonomika saglabāja 

stabilitāti, un tika ielikti pamati noturīgākai un 

ilgtspējīgākai izaugsmei turpmākajos gados, 

balstoties uz inovācijām, produktivitātes kāpumu 

un pāreju uz zaļo ekonomiku. 

Arī Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību 2024. gada saimnieciskās 

darbības rezultāti liecina, ka divu iepriekšējo gadu 

Ukrainas kara radītās enerģētiskās krīzes sekas 

pārvarētas, pārskata gadā strādājot ar stabiliem 

rezultātiem un turpinot darbu pie investīciju 

projektiem, lai nodrošinātu pakalpojumu attīstību 

un efektīvu to sniegšanu novada iedzīvotājiem, 

iestādēm un uzņēmumiem. 

Lai atspoguļotu Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību lomu novada ekonomikā, to 

2 https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-
ekonomika/ikp-gada/preses-relizes/24231-detalizets-
2023-gada-ikp 

https://www.em.gov.lv/lv/media/21236/download?attachment
https://www.em.gov.lv/lv/media/21236/download?attachment
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/ikp-gada/preses-relizes/24231-detalizets-2023-gada-ikp
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/ikp-gada/preses-relizes/24231-detalizets-2023-gada-ikp
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/ikp-gada/preses-relizes/24231-detalizets-2023-gada-ikp
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darbības izmaiņas un novada tautsaimniecības 

attīstības tendences, turpmākajā sadaļā tiks 

analizēta atsevišķu uzņēmumu darbību 

raksturojošo rādītāju dinamika pēdējo trīs gadu 

periodā, sniedzot nelielu ieskatu par izmaiņām 

dažos uzņēmējdarbības vidi raksturojošos 

rādītājos, resursu izmantošanu un ekonomisko 

aktivitāti novadā. Analīzē izmantota apkopota 

informācija par Kuldīgas novadā reģistrētiem 

uzņēmumiem, kuru apgrozījums pārsniedz 0 EUR3. 

2024. gadā Kuldīgas novadā reģistrēto aktīvo 

uzņēmumu skaitu, ieskaitot pašvaldības 

kapitālsabiedrības, veidoja 927 komersanti (1.att.). 

Pārskata gadā uzņēmumu skaits novadā 

samazinājās  par 2%, no 946 uzņēmuma 2023. gadā 

līdz 927 uzņēmumiem 2024. gadā. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati un VID dati. 

 
3 Šeit un turpmāk pārskatā – dati par Kuldīgas novadā 
reģistrētajiem  nodokļu maksātājiem,  saskaņā ar 

06.10.2025.  VID vēstuli VID.4.1/14.1/116, pielikums 

Lai gan 2023. gadā uzņēmumu skaits pieauga 

līdz 946 un 2024. gadā tas saruka, tomēr iepriekšējā 

gada beigās tas saglabājās augstākā līmeni kā 2022.  

gadā (891).  

Kopējie realizācijas ieņēmumi Kuldīgas 

novada uzņēmumos, ieskaitot pašvaldības 

kapitālsabiedrības, laika posmā no 2022.–2024. 

gadam vidēji gadā svārstījušies ap 470  milj. EUR, 

uzrādot nelielu pieaugumu 2023. gadā un 

samazinājumu 2024. gadā: 2023. gadā Kuldīgas 

novada uzņēmumu apgrozījums pieauga par 4 

miljoniem EUR jeb 0,8 %, taču 2024. gadā sekoja 

kritums par 6,8  miljoniem EUR jeb 1,4% (1.att.). 

Savukārt pašvaldības kapitālsabiedrību ieņēmumi 

pēdējo trīs gadu periodā uzrāda stabilu pieauguma 

tendenci: 2023. gadā un 2024. gadā pašvaldības 

uzņēmumu realizācijas ieņēmumi pieauga par 

vairāk kā 11% gadā, palielinoties kapitālsabiedrību 

ieņēmumu īpatsvaram kopējā novada uzņēmumu 

apgrozījuma apjomā no 3,7 % 2022. gadā līdz 4,6 % 

2024. gadā.  

Līdz ar to var secināt, ka novadā reģistrēto 

ekonomiski aktīvo uzņēmumu apgrozījuma 

samazinājumu pēdējo trīs gadu laikā un 

samazinājumu 2024. gadā pret 2023. gadu  

sastādīja apgrozījuma kritums privāto komersantu 

segmentā. Tas var norādīt uz uzņēmējdarbības 

aktivitātes vājināšanos novadā, neskatoties uz 

relatīvi stabilu uzņēmumu skaitu, un ko kopumā var 

skaidrot ar energoresursu, izejvielu un darbaspēka 

izmaksu pieaugumu, pieprasījuma svārstībām 

dažādās nozarēs, kā arī inflācijas un ārējo 

ekonomisko apstākļu ietekmi, situāciju eksporta 

tirgos, kas raksturo pēdējās trīsgades ekonomiskos 

apstākļus valstī ģeopolitisko notikumu kontekstā 

un to ietekmi uz uzņēmējdarbību. 

Pēc publiski pieejamiem datiem4, novada 20 

lielāko uzņēmumu (pēc neto apgrozījuma) 

realizācijas ieņēmumi 2024. gadā sastādīja 279 

miljonus EUR jeb veidoja 62 % no visu aktīvo 

komersantu apgrozījuma. Secināms, ka Kuldīgas 

novada 20 lielāko komersantu apgrozījums 

pārskata gadā ir samazinājies par 10,6 miljoniem 

EUR jeb 3,7 %, salīdzinājumā ar 2023. gadu. Tam ir 

bijusi būtiska ietekme uz kopējo novadā reģistrēto 

4 www.lursoft.lv, skatīts 06.10.2025 
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Attēls 1. Kuldīgas novadā reģistrēto uzņēmumu 
skaits un pašvaldības kapitālsabiedrību apgrozījums 

no kopējā novadā reģistrēto uzņēmumu 
apgrozījuma 2022. - 2024. gadā ( % un miljoni EUR)

Pārējie novada uzņēmumi

Pašvaldības kapitālsabiedrības

Kuldīgas novadā reģistrēto uzņēmumu skaits

http://www.lursoft.lv/
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uzņēmumu realizācijas ieņēmumu kritumu 2024. 

gadā. Apgrozījums samazinājies uzņēmumiem ar 

darbību šādās nozarēs – lauksaimniecības tehnikas 

tirdzniecībā 16 miljoni EUR (-41 %), būvniecībā 4,3 

miljoni EUR ( -33 %), degvielas un naftas produktu 

tirdzniecībā 23 miljoni EUR ( -16 %), auto rezerves 

daļu vairumtirdzniecībā 4,9 miljoni EUR (-15 %). 

Balstoties uz 2024. gada notikumiem valstī5,  

samazinājumu  lauksaimniecības tehnikas 

tirdzniecības nozarē iespaidoja zemās graudaugu 

cenas, samazinot lauksaimnieku ienākumus 

laikapstākļu (sausums, lielgraudu krusa un plūdu) 

ietekmē, kas samazināja ražas apjomu un kvalitāti 

un līdz ar to cenu. Tas, līdztekus ražošanas izmaksu 

pieaugumam kopš Ukrainas kara sākuma, vājināja 

lauksaimniecības uzņēmumu finanšu situāciju un 

rezultējās piesardzībā lēmumos par jaunas tehnikas 

iegādi. Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju, 

2024. gadā būvniecības nozarē valstī iezīmējās 

kritums6 -  augstas būvniecības izmaksas procentu 

likmju ietekmē samazināja pieprasījumu pēc 

nekustamā īpašuma7, darbaspēka trūkums8 un ēnu 

ekonomikas ietekme9 kavēja jaunu projektu 

uzsākšanu un samazināja nozares aktivitāti 

kopumā, tostarp ietekmējot arī Kuldīgas novadā 

būvniecības nozari pārstāvošo uzņēmumu darbību 

un neto apgrozījuma tendenci. Savukārt, analizējot 

degvielas un naftas produktu tirdzniecības nozari 

un auto rezerves daļu vairumtirdzniecības nozari, 

2024. gadā  apgrozījuma kritumu ietekmēja 

patēriņa samazinājums transporta nozarē valstī, 

ietekmējot šo nozaru uzņēmumu darbību arī 

Kuldīgas novadā. 

Pašvaldības kapitālsabiedrību apgrozījums 

(1.att.)  2024. gadā pieauga par 2,2 miljoniem EUR 

jeb 11,2% pretstatā privātā sektora uzņēmumu 

kritumam par 9 miljoniem jeb 2%. Kopš  2022. gada 

pašvaldības kopējie realizācijas ieņēmumi 

pieauguši par 4,2 miljoniem EUR jeb 24%. Lielākā 

ietekme kopējā apgrozījuma pieaugumam ir SIA 

“Kuldīgas slimnīca”, ko noteica valsts finansējuma 

pieaugums veselības pakalpojumu nodrošināšanai 

iedzīvotājiem. 

Analizējot novada uzņēmumu aktīvus kā 

teorētiski potenciālo bāzi komercdarbības 

 
5 Oficiālās statistikas portāls (Latvijas oficiālā statistika) 
Lauksaimniecība 
6 stat.gov.lv 

ieņēmumu un peļņas radīšanai, secināms, ka 2024. 

gada beigās kopējais aktīvu apjoms sasniedza 459,9 

miljonus EUR, no kuriem 7,8% sastādīja aktīvi 

pašvaldības kapitālsabiedrībās, 92,2% - privātā 

kapitāla uzņēmumos (2. att.). Pēdējo trīs gadu laikā 

novada uzņēmuma aktīvu apjoms palielinājies par 

99,2 miljoniem EUR jeb 27,5%.  Lai arī šajā pārskatā 

netiek analizēti aktīvu pieauguma līdzekļu avoti – 

pašu kapitāls, saistības un to izmaiņas, šie dati  

norāda t.sk. uz uzņēmumu ieguldījumiem attīstībai 

- komersantu investīcijām modernākās 

tehnoloģijās ar mērķi paplašināt biznesa kapacitāti 

un spēju turpmāk kāpināt ieņēmumus un atdevi no 

ieguldījumiem, vienlaikus sekmējot novada 

ekonomisko dzīvotspēju un pievilcību  potenciālo 

investīciju un iedzīvotāju piesaistes aspektā. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati un VID dati. 

 

7 www.db.lv 
8 www.lsm.lv 
9 www.lsm.lv 
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Attēls 2. Pašvaldības kapitālsabiedrību aktīvi no 
kopējiem Kuldīgas novadā reģistrēto uzņēmumu 

aktīviem 2022.-2024. gadā            
(% un miljoni EUR)

Pārējie novada uzņēmumi

Pašvaldības kapitālsabiedrības

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/lauksaimn/preses-relizes/22920-razotaju-cenas-un-indeksi-lauksaimnieciba-2024
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/buvnieciba/preses-relizes/22339-buvnieciba-un-izsniegtas-buvatlaujas-2024
https://www.db.lv/zinas/sogad-buvniecibas-nozares-apjomi-atpaliek-no-planota-518454
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/ekonomika/24.05.2024-buvinzenieru-savienibas-vaditajs-buvniecibas-nozare-trukst-10-000-darbinieku.a555235/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/ekonomika/12.06.2025-petijums-enu-ekonomikas-apjoms-pern-latvija-214-no-ikp.a602994/
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Laika posmā no 2022. – 2024. gadam 

privāto uzņēmumu kopējā aktīvu summa pieaugusi 

par 92,4 miljoniem EUR  jeb 27,8%, Kuldīgas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību aktīvu summa - par 

6,9 miljoniem EUR jeb 23,9%, 2024. gada beigās 

sastādot 35,7 miljonus EUR (2. att.), t.i., aktīvu 

pieaugums pēdējo trīs gadu laikā privātā kapitāla 

uzņēmumos pārsniedzis aktīvu pieaugumu publiskā 

sektora uzņēmumos. Nozīmīgākais pašvaldības 

kapitālsabiedrību aktīvu vērtības pieaugums 

vērojams 2024. gadā – pašvaldības uzņēmumu 

aktīvi pieauga par 8 miljoniem EUR jeb 29,0%. 

Savukārt privāto uzņēmumu aktīvu vērtība pieauga 

par 40 miljoniem EUR jeb 10,4%, salīdzinot ar 2023. 

gadu. 2024. gadā pašvaldības kapitālsabiedrību 

aktīvu apjoma īpatsvars palielinājās par 1,1 

procentpunktu un pārskata gada beigās sastādīja 

7,8% no visiem novada uzņēmumu aktīviem. 

Būtiskākā ietekme pašvaldības kapitālsabiedrību 

aktīvu pieaugumā ir  SIA “Kuldīgas slimnīca” -  2024. 

gadā uzņēmuma aktīvu apjoms sasniedza 12,8 

miljonus EUR -  par 8 miljoniem jeb 1,7 reizes lielāku 

aktīvu apjomu kā 2023. gadā. Šis pieaugums 

galvenokārt ir saistīts ar ilgtermiņa ieguldījumu 

apjoma palielināšanos nekustamā īpašuma  

pārvērtēšanas rezultātā. 

Lai novērtētu Kuldīgas novada 

uzņēmējdarbības intensitāti, efektivitāti un 

ekonomisko attīstību pēdējos trīs gados, lietderīgi 

apskatīt tādu rādītāju izmaiņas kā vidējais neto 

apgrozījums un peļņa uz vienu uzņēmumu. 

Analizējot novada aktīvo uzņēmumu un 

pašvaldības kapitālsabiedrību apgrozījuma un 

peļņas dinamiku laika posmā no 2022. līdz 2024. 

gadam, secināms, ka apgrozījums divos pēdējos 

gados ir samazinājies -  kopš 2022. gada vidējais 

apgrozījums uz vienu uzņēmumu ir samazinājies 

par  23,5 tūkstošiem EUR jeb 4 %, savukārt vidējā 

peļņa pēc nodokļiem uz vienu uzņēmumu 

samazinājās par 34,6 t. EUR jeb 60%, neto peļņas 

rentabilitātei samazinoties no 11 % 2022. gadā līdz 

4,6 % 2024. gadā (3. att.).  

 

 
 Avots: Kapitālsabiedrību pārskati un VID dati. 

 

Pašvaldības kapitālsabiedrību vidējais 

apgrozījums uz vienu uzņēmumu (4.att.) analizētajā 

laika posmā pieaudzis par 835 tūkstošiem EUR, 

savukārt vidējā neto peļņa bijusi svārstīga, 2022. un 

2023. gadā uzrādot negatīvu, taču 2024. gadā 

pozitīvu rezultātu - kopumā kopš 2022. gada vidējā 

neto peļņa uz vienu kapitālsabiedrību pieaugusi par  

244,7 tūkstošiem EUR jeb septiņas reizes. Kuldīgas 

novada kapitālsabiedrību zaudējumus 2022. un 

2023. gadā galvenokārt ietekmēja pieaugošās 

izmaksas, t.sk. būtiskais energoresursu 

sadārdzinājums enerģētiskās krīzes apstākļos, 

inflācija. Šīs svārstības attiecīgi iespaidoja neto 

peļņas rentabilitātes rādītājus. Salīdzinot privāto 

uzņēmumu un pašvaldības kapitālsabiedrību 

apgrozījuma pieauguma tempu un rentabilitāti, 

jāņem vērā, ka pašvaldības kapitālsabiedrības 

galvenokārt īsteno pašvaldības uzdotos 

pienākumus un sasniedz nefinanšu mērķus, 

darbojoties lokālā tirgū. Tās sniedz gan valsts 

finansētus veselības aprūpes pakalpojumu, gan 
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Attēls 3. Kopējā novadā reģistrēto komersantu 
un kapitālsabiedrību vidējā apgrozījuma un 
peļņas dinamika uz 1 uzņēmumu, tūkst.EUR
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7 

 

sabiedriskos pakalpojumus, kuru cenas tiek 

noteiktas regulējošās institūcijas – Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas – ietvaros. 

Vienlaikus pašvaldības kapitālsabiedrības ievēro 

sociāli atbildīgu pieeju, bieži vien nodrošinot 

pakalpojumus un veicot ieguldījumus, pat ja tie nav 

ekonomiski izdevīgi. Minētie apstākļi paskaidro 

pašvaldības uzņēmumu negatīvās rentabilitātes 

rādītājus 2022. un 2023. gadā – jau pieminētās 

enerģētiskās krīzes un pēckrīzes periodā: 2022. 

gadā vislielākais zaudējumu apjoms bija 

siltumapgādes un ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējiem – SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI”, SIA 

“KULDĪGAS ŪDENS”, SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA”, savukārt 2023. gadā lielākais 

zaudējumu apjoms veselības aprūpes pakalpojumu 

jomā – SIA “Kuldīgas slimnīca”.  Kā liecina vidējā 

apgrozījuma un peļņas rādītāju dinamika uz vienu 

pašvaldības uzņēmumu, 2024. gadā panākta 

uzņēmumu saimnieciskās darbības rentabilitātes 

atjaunošanās, sasniedzot pozitīvus peļņas rādītājus 

pretstatā divu iepriekšējo gadu negatīvajiem 

rezultātiem. To sekmēja gan energoresursu cenu 

stabilizācija, gan atbilstošu pakalpojumu cenu 

(tarifu) noteikšana siltumapgādes un 

ūdensapgādes uzņēmumiem, gan valsts 

finansējuma pieaugums veselības aprūpes 

pakalpojumu uzņēmumam. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati un VID dati. 

Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrības un privātā sektora uzņēmumi ar 

savu ieguldījumu veicina novada tautsaimniecības 

attīstību, vienlaikus radot darba vietas 

iedzīvotājiem. 2024. gadā komersanti kopā vidēji 

mēnesī nodarbināja 5444 darba ņēmējus. Pēdējo 

trīs gadu laikā Kuldīgas novada uzņēmumos darba 

ņēmēju kopējais skaits vidēji mēnesī ir palielinājies 

par 109 darba ņēmējiem jeb 2%. (5. att.)  

Kopš 2022. gada privātā sektora uzņēmumos 

darba ņēmēju skaits palielinājies par 95 

darbiniekiem jeb 2%, tāpat darbinieku skaits ir 

pieaudzis par 14 jeb 2,2% Kuldīgas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībās. Vienlaikus pēdējo 

trīs gadu laikā nav būtiski mainījies nodarbināto 

īpatsvars privātuzņēmumos un pašvaldības 

kapitālsabiedrībās – no visiem novada uzņēmumos 

nodarbinātajiem 88 % 2024. gadā bija darba ņēmēji 

privātā kapitāla uzņēmumos, 12 % – pašvaldības 

uzņēmumos. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, gan 

privātā sektora, gan pašvaldības kapitālsabiedrībās 

darbinieku skaits ir samazinājies, kopā par 81 
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darbinieku jeb 1,5 %. To iespējams skaidrot gan ar 

ekonomiskās aktivitātes mazināšanos privātā 

kapitāla uzņēmumos, par ko liecina aktīvo  

komersantu skaita un realizācijas ieņēmumu 

kritums 2024. gadā (1. att.), gan ar uzņēmumu 

darbības optimizācijas pasākumiem, tehnoloģiju 

attīstību, pielāgojoties mainīgajiem tirgus 

apstākļiem. 

 

 Avots: Kapitālsabiedrību pārskati un VID dati. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) iemaksas 

Kuldīgas novadā ir būtisks finanšu avots, kas tieši 

ietekmē pašvaldības spēju nodrošināt tai noteikto 

autonomo funkciju izpildi komunālo pakalpojumu 

nodrošināšanā, izglītībā, sociālajā palīdzībā, kultūrā 

u.c. jomās, kā arī attīstīt novada infrastruktūru. 

Analizējot kopējās iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

iemaksas valsts budžetā Kuldīgas novadā no 2022. 

līdz 2024. gadam (6. att.), secināms, ka to apjoms ir 

palielinājies par 2,7 miljoniem EUR jeb 28%. 

Novada privātā sektora uzņēmumu iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa iemaksu apjoms šajā laika 

posmā ir pieaudzis par 2,3 miljoniem EUR jeb 

27,7%, savukārt pašvaldības kapitālsabiedrību 

veikto iedzīvotāju ienākuma nodokļa iemaksu 

apjoma pieaugums - 0,3 miljoni EUR jeb 21,4%. 

Kopējo IIN iemaksu pieaugumu 89 % nodrošināja 

privātā sektora uzņēmumi, 11 % - pašvaldības 

uzņēmumi. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati un VID dati. 

Vērtējot pēdējo trīs gadu periodu novada 

tautsaimniecībā pēc apkopotajiem datiem, var 

secināt, ka Kuldīgas novada uzņēmumu darbību  

būtiski ietekmējuši Ukrainas kara un pasaules 

ģeopolitiskās situācijas radītie ekonomiskie 

izaicinājumi – energoresursu cena un tās svārstības, 

inflācija, augstās finansējuma izmaksas, 

nestabilitāte eksporta tirgos, kā rezultātā kritums 

tādos uzņēmējdarbības vidi raksturojošos rādītājos 

kā aktīvo uzņēmumu skaits, neto apgrozījums, 

vidējie apgrozījuma un rentabilitātes rādītāji uz 

vienu uzņēmumu. Lai arī pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbība nav pakļauta ārējā 

pieprasījuma svārstībām, tomēr ražošanas izmaksu 

pieaugums pārskata periodā negatīvi ietekmēja arī 

pašvaldības kapitālsabiedrību darbību un veicināja 

sniegto pakalpojumu cenu pieaugumu, lai 

nodrošinātu pieaugušo izmaksu segšanu un 

uzņēmumu spēju nodrošināt pakalpojumu 

sniegšanu nākotnē.  
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Neskatoties uz izaicinājumiem, novada 

uzņēmumu aktīvi saglabā pieaugošu tendenci, kas 

nostiprina uzņēmēju spēju ģenerēt ieņēmumus un 

gūt peļņu arī turpmāk.  

Vienlaikus aplūkotajā periodā nodarbināto 

skaits svārstījies atbilstoši situācijai 

uzņēmējdarbībā, nodarbinātībai pieaugot 2023. 

gadā un samazinoties 2024. gadā, tomēr 

saglabājoties augstākā pozīcijā kā 2022. gadā. 

Savukārt IIN iemaksu 28% pieaugumu šajā laika 

posmā veicināja nodarbināto ienākumu pieaugums 

algu kāpuma ietekmē, minimālās algas 

paaugstināšanās un izmaiņas neapliekamajā 

minimumā, stabila nodokļu politika.  

Kopumā laika posmā no 2022. gada līdz 2024. 

gadam Kuldīgas novada pašvaldības uzņēmumi 

saglabā stabilu pozīciju analīzē iekļautajos 

uzņēmējdarbības vidi raksturojošos rādītājos, kas 

liecina par pašvaldības kapitālsabiedrību darbības 

atbilstību nosacījumiem par publiskā sektora 

ierobežotu iesaisti uzņēmējdarbībā un 

konkurences neitralitātes ievērošanu. Kopumā abu 

sektoru darbība ir sekmējusi novada ekonomisko 

noturību un sabiedrisko labklājību. 
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KAPITĀLSABIEDRĪBU PĀRVALDĪBA 
PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBU 
PĀRVALDĪBAS POLITIKA 

Pašvaldību kapitālsabiedrību labas 

pārvaldības principu un līdzdalības nosacījumu 

ievērošanu nosaka Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likums (turpmāk – 

Likums). 2024. gada 16. novembrī spēkā stājās  

grozījumi Likumā, saskaņā ar kuriem publisku 

personu kapitālsabiedrībās ieviests jauns  

pārvaldības instruments mērķu noteikšanai – gaidu 

vēstule, kā arī veiktas citas izmaiņas, kas skar 

publisko kapitālsabiedrību pārvaldību. 

Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtību, pašvaldības kā dalībnieka kompetenci, 

pienākumus un tiesības, kā arī valdes pienākumus 

racionālas un ekonomiski pamatotas resursu 

izmantošanas nodrošināšanai kapitālsabiedrības 

saimnieciskā darbībā, nosaka 17.12.2020. 

apstiprinātie  noteikumi (prot. Nr.22, p.19). Kārtību, 

kādā kapitāla daļu turētāja pārstāvis saņem un 

izvērtē atsevišķu institūciju un amatpersonu 

viedokli pirms vidēja termiņa darbības stratēģijas 

apstiprināšanas, nosaka pašvaldības 24.09.2020. 

apstiprinātie noteikumi (prot. Nr.15, p.27), 

savukārt 24.09.2020. apstiprinātie noteikumi (prot. 

Nr.15, p.28) nosaka kārtību, kādā kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis izvērtē finanšu darbības 

efektivitāti un vidējā termiņa darbības stratēģijā 

noteikto finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu 

kapitālsabiedrībās, kurās pašvaldībai ir līdzdalība,  

kā arī kapitālsabiedrību iesniedzamie dokumenti un 

to saturs minētās izvērtēšanas veikšanai. Ar 

2020. gada 26. novembra Kuldīgas novada domes 

lēmumu (prot. Nr. 21, p. 54) apstiprināta kārtība, 

kas nosaka, kā tiek noteikta un ieskaitīta 

pašvaldības budžetā iemaksājamā peļņas daļa par 

pašvaldības kapitāla izmantošanu. 

2024. gadā pašvaldības kapitālsabiedrību 

pārvaldība veikta atbilstoši likuma un pašvaldības 

noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Likumu, augstākā lēmējinstitūcija 

attiecībā uz pašvaldības kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldību ir Kuldīgas novada 

dome, kuras kompetencē ir lēmumi par: 

• līdzdalības iegūšanu, saglabāšanu un 

izbeigšanu kapitālsabiedrībā; 

• kapitālsabiedrībā vispārējā stratēģiskā 

mērķa noteikšanu. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāldaļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldību likumā noteiktajam, 

pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem 

pašvaldības izpilddirektors, vienlaikus paredzot šo 

lēmumu pieņemšanas tiesības nodot citai tam 

pakļautai amatpersonai. Kuldīgas novada 

pašvaldības kapitāldaļu turētāja lēmumu 

pieņemšana nodota Kapitālpārvaldības un audita 

nodaļas vadītājam. 

Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto, 

kapitāldaļu turētāja pārstāvis veic 

kapitālsabiedrības pārvaldību un pieņem 

dalībnieku sapulcēs Likumā paredzētos kapitāldaļu 

turētāja lēmumus, t.sk. par: 

• sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu; 

• peļņas izlietošanu; 

• valdes locekļu un valdes priekšsēdētāja 

ievēlēšanu un atsaukšanu; 

• sabiedrības statūtu apstiprināšanu un 

grozīšanu; 

• atlīdzības apmēru revidentam, valdei; 

• pamatkapitāla palielināšanu vai 

samazināšanu; 

• sabiedrības reorganizāciju; 

• vidēja termiņa stratēģiju apstiprināšanu; 

• revidenta ievēlēšanu un apstiprināšanu 

u.c. Likumā paredzētajiem jautājumiem. 

Kuldīgas novada pašvaldības Kapitālpārvaldības un 

audita nodaļa nodrošina un organizē Pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbības pārraudzību, atbilstoši 

Likumam,  Kuldīgas novada pašvaldības 

noteikumiem un labas pārvaldības principiem.  

PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA UN 
VISPĀRĒJAIS STRATĒĢISKAIS MĒRĶIS 

Likumā noteikts pienākums pašvaldībām ne 

retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo 

līdzdalību kapitālsabiedrībā un noteikt tās 

atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. 

panta pirmās daļas nosacījumiem. Pārskata gadā 

kārtējā līdzdalības pārvērtēšana nav veikta.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis ir publiskas 

personas augstākās lēmējinstitūcijas noteikti 

kapitālsabiedrības mērķi, kurus publiska persona 

vēlas sasniegt ar līdzdalību kapitālsabiedrībā un 

kuri izriet no tiesību aktiem un politikas plānošanas 
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dokumentiem. Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrībām ir saistoši pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumenti, un, ņemot vērā tām 

noteikto vispārējo stratēģisko mērķi, tiek izstrādāta 

vidēja termiņa darbības stratēģija. Pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi paredz valdes pienākumu nodrošināt 

stratēģijas izstrādi un apstiprināšanu. Kuldīgas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībās vidēja 

termiņa stratēģijas tiek izstrādātas trīs gadu 

periodam. Lai detalizētu kapitālsabiedrību 

attīstības virzienus, vispārējos stratēģiskos, finanšu 

un nefinanšu mērķus, kā arī skaidrotu pašvaldības 

ieceres, ko nākamajā stratēģijas periodā tā vēlas 

īstenot ar līdzdalību kapitālsabiedrībās, 

Kapitālpārvaldības un audita nodaļa sadarbībā ar 

citām atbildīgajām pašvaldības struktūrvienībām 

uzsāka gaidu vēstuļu izstrādi. 2024. gadā  gaidu 

vēstules izstrādātas SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” un SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA”. 

DIVIDENŽU POLITIKA 

Kuldīgas novada pašvaldībā ir izstrādāta10 un 

apstiprināta kārtība, kādā tiek noteikta un ieskaitīta 

pašvaldības budžetā iemaksājamā peļņas daļa par 

pašvaldības kapitāla izmantošanu. Dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu un dividenžu apmēru 

kapitālsabiedrībām nosaka, ievērojot Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma un Komerclikuma nosacījumus. 

Vienlaikus pašvaldības noteikumos definēti 

nosacījumi, kādos gadījumos dividendes netiek 

noteiktas un kādos gadījumos var rosināt atšķirīgu 

minimālo dividendēs izmaksājamo daļas apmēru -  

t.i., ja nesadalītā peļņa tiek novirzīta 

kapitālsabiedrības attīstībai vai iepriekšējo periodu 

zaudējumu segšanai, dividenžu izmaksa apdraud 

kapitālsabiedrības plānotos ieguldījumus un citu 

stratēģisko mērķu īstenošanu, kā arī dividenžu 

izmaksa apdraud kapitālsabiedrības ilgtspējīgu 

attīstību. 

Pārskata gadā pašvaldībai kā kapitāla daļu 

turētājai, atbilstoši Komerclikuma nosacījumiem, 

nebija tiesības un dividenžu izmaksu. 

 
10 Kuldīgas novada pašvaldības noteikumi Nr. 10/2020 
(apstiprināti 26.11.2020. Prot. Nr.21., p. 54) 

VALDES ATLĪDZĪBAS POLITIKA 

Atlīdzība pašvaldības kapitālsabiedrību valdes 

locekļiem tiek noteikta, ievērojot Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu, kā arī Ministru kabineta 

noteikumus, kas piemērojami publiskas personas 

kapitālsabiedrību un publiski privātu 

kapitālsabiedrību valdes atlīdzības noteikšanā un 

pārskatīšanā. Pārskata gadā pašvaldības 

kapitālsabiedrībās valdes atlīdzība tika noteikta vai 

pārskatīta atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 

4. februāra noteikumiem Nr. 63 “Noteikumi par 

publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski 

privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes 

locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu 

mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”. 

Saskaņā ar 2024. gada 16. novembra 

grozījumiem Likumā, uz diviem gadiem – no 2025. 

gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim, tiek 

iesaldēts atalgojums valsts un pašvaldību 

kapitālsabiedrību valdēs un padomēs , t.i., atlīdzība 

valdēm tiek noteikta, nepārsniedzot to atlīdzību, 

kāda valdes loceklim bija noteikta 2024. gada 16. 

novembrī.  

NOMINĀCIJU PROCESI 

Pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļu 

amata kandidātu nominēšanas process tiek 

organizēts atbilstoši Likuma un 2020. gada 

25. janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 20 

“Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība 

kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder 

valstij vai atvasinātai publiskai personai” 

nosacījumiem, nodrošinot valdes locekļu 

nominēšanas procesa atbilstību korporatīvās 

pārvaldības labās prakses principiem, kā arī atklātu, 

godīgu un profesionālu valdes locekļu atlasi. 

Izsludinot publisku kandidātu pieteikšanās 

procedūru, Kuldīgas novada pašvaldības konkursa 

sludinājums tiek publicēts Nodarbinātības valsts 

aģentūras vakanču datubāzē, Pašvaldības un 

kapitālsabiedrības tīmekļvietnē, kā arī sludinājums 

var tikt publicēts citās tīmekļvietnēs, lai pēc 

iespējas paplašinātu potenciālo pretendentu loku. 
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Pārskata gadā Kuldīgas novada pašvaldība 

organizēja nominācijas procesu SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” vakantajam valdes 

locekļa amatam.  Noslēdzoties nominācijas 

procesam, 22.05.2024. dalībnieku sapulcē par 

valdes locekli ievēlēta E.Šestakova, uzsākot 

pienākumu izpildi 2024. gada 31. maijā. 

 

INFORMĀCIJAS ATKLĀTĪBA PUBLISKAS 
PERSONAS KAPITĀLSABIEDRĪBĀS  

Informācijas atklātības nodrošināšanai 

Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likums nosaka 

publicējamās informācijas saturu un apjomu gan 

pašvaldībām, gan to kontrolētajām 

kapitālsabiedrībām. Kuldīgas novada pašvaldības 

tīmekļvietnē tiek publiskota aktuāla informācija par 

kapitālsabiedrībām, kurās tai ir līdzdalība, grupētas 

pēc lieluma kritērijiem un iekļaujot citu informāciju 

atbilstoši Likumā noteiktam. Aktuālā informācija 

par Kuldīgas novada kapitālsabiedrībām pieejama 

šeit: 

https://kuldigasnovads.lv/pasvaldiba/kapitalsabie

dribas/.  

Kapitālsabiedrībām publiskojamās 

informācijas saturs un apjoms noteikts Likuma 58. 

pantā. Pašvaldības Kapitālpārvaldības un audita 

nodaļas kompetencē ir veikt uzraudzību par Likumā 

noteiktās informācijas par kapitālsabiedrību 

publiskošanu. 

  

https://kuldigasnovads.lv/pasvaldiba/kapitalsabiedribas/
https://kuldigasnovads.lv/pasvaldiba/kapitalsabiedribas/
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PĀRSKATĀ IZMANTOTĀ METODIKA 
Publiskajā pārskatā par pašvaldības 

kapitālsabiedrībām un pašvaldībai piederošām 

kapitāla daļām apkopoti dati no publiskajiem 

pārskatiem (kapitālsabiedrību gada pārskati, 

kapitālsabiedrību publicētie darbības pārskati, cita 

publicētā informācija), kā arī speciāli pārskata 

vajadzībām veidoti kapitālsabiedrību pārskati. Lai 

noskaidrotu pašvaldības kapitālsabiedrību lomu 

Kuldīgas novada tautsaimniecībā, no Valsts 

ieņēmumu dienesta (VID) tika pieprasīta un 

saņemta statistiskā informācija par novada esošo 

komersantu skaitu, darba vietu skaitu tajos, vidējos 

darba ņēmēja ienākumus, kā arī dažādi to 

saimniecisko darbību raksturojoši rādītāji11  

Tādi rādītāji kā saimnieciskās darbības 

ieņēmumi, EBITDA, rentabilitāte, ROA, ROE, 

likviditāte un pašu kapitāla īpatsvars. aprēķināti no 

publiski pieejamās un kapitālsabiedrību sniegtās 

informācijas: 

• saimnieciskās darbības ieņēmumi – 

kapitālsabiedrību apgrozījums, kā arī citi ar 

saimniecisko darbību saistīti ienākumi 

(piemēram, koģenerācijā saražotās 

elektroenerģijas realizācija, ārpakalpojumu 

sniegšana u.c.) 

• EBITDA (Earnings before interest, tax, 

depreciation and amortization) – peļņa pirms 

procentu, nodokļu, amortizācijas un 

nolietojuma izdevumiem, arī koriģēta ar 

nākošo periodu ienākumu norakstījumiem; 

• rentabilitāte – neto peļņas un saimnieciskās 

darbības ieņēmumu attiecība, izteikta 

procentos; 

• ROA (Return on assets) – aktīvu atdeve, peļņas 

un gada vidējās aktīvu vērtības attiecība, 

izteikta procentos; 

• ROE (Return on equity) – pašu kapitāla atdeve, 

peļņas un gada vidējās pašu kapitāla vērtības 

attiecība, izteikta procentos; 

• kopējā likviditāte – apgrozāmo līdzekļu un 

īstermiņa saistību (bez nākamo periodu 

ienākumu norakstījumu summām) attiecība; 

• pašu kapitāla īpatsvars – pašu kapitāla un 

pasīvu attiecība, izteikta procentos. 

 
11 06.10.2025. Valsts ieņēmumu dienesta vēstule 
VID.4.1/14.1/116, pielikums 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos ietver kapitālsabiedrību nodokļu 

maksājumus par pievienotās vērtības, nekustamā 

īpašuma, iedzīvotāju ienākuma, uzņēmuma 

ienākuma, dabas resursu, transportlīdzekļu 

ekspluatācijas nodokļiem, valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, kā arī dažādas 

budžetos iemaksātās nodevas. No valsts vai 

pašvaldības budžeta saņemtais finansējums ietver 

Kuldīgas novada pašvaldības piešķirto finansējumu 

kapitālsabiedrībām pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanai, ilgstošās sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas pakalpojumiem, kā arī no valsts 

saņemto finansējumu dažādu projektu realizēšanai 

un veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai. 

Vidējās personāla izmaksas aprēķinātas, 

izmantojot gada pārskatos atspoguļotās personāla 

izmaksas un vidējo darbinieku skaitu, ņemot vērā 

arī valdes locekļu skaitu un ar to saistītās personāla 

izmaksas. Pašvaldības kapitālsabiedrībām ir dažādi 

atalgojuma politikas un grāmatvedības uzskaites 

principi, līdz ar to personāla izmaksas var saturēt 

atšķirīgus elementus. 

Vispārējā finanšu analīzē iekļautas visas 

kapitālsabiedrības un kapitāla daļas, kurās 

pašvaldībai ir izšķiroša ietekme (50 % + viena 

kapitāla daļa). Finanšu informācija norādīta gan 

atsevišķi katrai kapitālsabiedrībai divu gadu 

griezumā individuālajās vizītkartēs, gan konsolidētā 

veidā piecu gadu griezumā, tādējādi nodrošinot 

iespēju novērtēt kopējos pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbības rezultātus. Lai novērstu 

apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru 

pārvērtēšanu, kapitālsabiedrību savstarpējie 

debitoru un kreditoru darījumi izslēgti no 

konsolidētajiem apjomiem.  

Lai efektīvāk izklāstītu kapitālsabiedrību 

darbības rezultātus, pārskatā izmantoti vizuālie 

materiāli grafiku veidā. Starp grafikos norādīto 

informāciju, kā arī no tās izrietošiem datiem un 

informācijas aprakstā iekļautajiem datiem, 

iespējama neliela novirze, kas radusies datu 

noapaļošanas rezultātā, taču šī atšķirība uzskatāma 

par nebūtisku. 
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KAPITĀLSABIEDRĪBU DARBĪBAS 
RĀDĪTĀJI  

2024. gada pašvaldības kapitālsabiedrību 

darbību un rezultātus ietekmēja kopējā 

ekonomiskā situācija valstī, ko raksturoja 

pakāpeniska stabilizēšanās - inflācijas spiediena 

mazināšanās uz energoresursu un citām cenām, 

procentu likmju stabilizēšanās. Šie faktori sekmēja 

pašvaldības kapitālsabiedrību darbības rādītāju 

uzlabošanos un finanšu līdzsvara atjaunošanos pēc 

divu iepriekšējo gadu ekonomiskajiem 

izaicinājumiem. Vienlaikus pieauga darbaspēka 

izmaksas – valstī noteiktā minimālā alga pieauga 

līdz 700 EUR, vidējā darba samaksa pieauga par  

149 EUR jeb 9,7 %, sasniedzot 1685 EUR mēnesī12. 

Tas uzlaboja iedzīvotāju pirktspēju no vienas puses 

pēc augstās inflācijas iepriekšējos gados, no otras 

puses veicināja darbaspēka izmaksu pieaugumu 

darbinieku noturēšanai un piesaistei. 

 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IEŅĒMUMI 

2024. gadā Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību kopējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi sastādīja 22,3 miljonus EUR, no tiem 53 

% veidoja veselības aprūpes pakalpojumu 

ieņēmumi SIA “Kuldīgas slimnīca”, 21% - SIA 

“KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” sniegto 

pakalpojumu ieņēmumi. SIA “KULDĪGAS 

SILTUMTĪKLI” siltumapgādes un elektroenerģijas 

pārdošanas ieņēmumi veidoja 13% no kopējā 

pašvaldības uzņēmumu ieņēmumu apjoma, SIA 

“KULDĪGAS ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu ieņēmumi  - 7%. Savukārt  SIA 

“SKRUNDAS KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBA” 

komunālo pakalpojumu ieņēmumi, ieskaitot 

siltumapgādes un ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, veidoja 6% no kopējiem pašvaldības 

kapitālsabiedrību ieņēmumiem (7.att.). 

 
12 https://stat.gov.lv/lv/statistikas-
temas/darbs/alga/preses-relizes/22343-darba-
samaksas-parmainas-2024-gada-4-ceturksni-un 

 

Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Kapitālsabiedrību kopējie saimnieciskās 

darbības ieņēmumi laika posmā no 2020. – 2024. 

gadam ir palielinājušies par 8,7 miljoniem EUR jeb 

64%. Pēdējo piecu gadu periodā ieņēmumi 

pieauguši visās pašvaldības kapitālsabiedrībās. 

2024. gadā, salīdzinot ar 2023. gadu, kopējie 

kapitālsabiedrību ieņēmumi pieauga par 2,4 

miljoniem EUR jeb 12%, sasniedzot 22,3 miljonus 

EUR (8. att.) Būtiskākā ietekme kopējo ieņēmumu 

pieaugumā - SIA “Kuldīgas slimnīca” ieņēmumu 

kāpums par 1668 tūkstošiem EUR (ieskaitot 

pašvaldības dotāciju ilgstošās sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas pakalpojumiem) (+16%) un SIA 

“KULDĪGAS KOMNĀLIE PAKALPOJUMI” 

saimnieciskās darbības ieņēmumu pieaugums  par 

501,5 tūkstošiem EUR (+12%). SIA “KULDĪGAS 

ŪDENS” ieņēmumi palielinājās par 168 tūkstošiem 

EUR, (+11%)  SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA” – par 110 tūkstošiem EUR (+8%), 

savukārt SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” 

saimnieciskās darbības kopējie ieņēmumi 

samazinājās par 244 tūkstošiem EUR (- 8%).  

2024. gada saimnieciskās darbības ieņēmumu 

apjomu katrā kapitālsabiedrībā ietekmēja atšķirīgi 

faktori. Pārskata gadā SIA “Kuldīgas slimnīca” par 

15% pieauga Nacionālā veselības dienesta (NVD) 
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https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/darbs/alga/preses-relizes/22343-darba-samaksas-parmainas-2024-gada-4-ceturksni-un
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/darbs/alga/preses-relizes/22343-darba-samaksas-parmainas-2024-gada-4-ceturksni-un
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/darbs/alga/preses-relizes/22343-darba-samaksas-parmainas-2024-gada-4-ceturksni-un
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finansējums stacionāro un ambulatoro 

pakalpojumu nodrošināšanai. SIA “KULDĪGAS 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” ieņēmumu 

pieaugumu veicināja  izmaiņas sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas tarifā, kā arī uzņēmums 

turpināja attīstīt nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pakalpojumus. 

SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” ieņēmumu 

samazinājums 6,6 % apmērā ir saistīts ar SPRK  

atļauju uzņēmumam noteikt mainīgu 

siltumenerģijas tarifu, ņemot vērā kurināmā 

izmaksu komponentes izmaiņas. Samazinoties 

kurināmā iepirkuma cenai, tika samazināts arī 

siltumenerģijas tarifs. Realizētās elektroenerģijas 

ieņēmumu samazinājumu ietekmēja gan cenas 

kritums par 18%, gan tīklā nodotā apjoma 

samazināšanās(-3%). Elektroenerģijas vidējā 

realizācijas cena samazinājās no 98,70 EUR/MWh 

2023. gadā līdz 80,62 EUR/MWh 2024. gadā. SIA 

“KULDĪGAS ŪDENS” ieņēmumu pieaugumu 

ietekmēja ūdenssaimniecības pakalpojumu 

patēriņa apjoma pieaugums. SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” saimnieciskās darbības 

ieņēmumu pieaugumu galvenokārt ietekmēja 

sniegto pakalpojumu apjoma, siltumapgādes tarifa 

izmaiņas.  

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

 

KAPITĀLSABIEDRĪBU PEĻŅA VAI 
ZAUDĒJUMI UN INVESTĪCIJAS 

Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, 2024. gadā 

visas Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrības sasniedza pozitīvu saimnieciskās 

darbības rezultātu – kopējās peļņas apjoms 

pārsniedza vienu miljonu EUR (9.att.), sasniedzot 

augstāko peļņas līmeni pēdējo piecu gadu periodā. 

Tas nodrošināja pašvaldības uzņēmumu finanšu 

stāvokļa stabilizāciju pēc 2022. un 2023. gada 

ekonomisko satricinājumu negatīvās ietekmes uz 

uzņēmumu darbības rezultātiem. Pārskata gadā SIA 

‘KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” strādāja ar 

peļņu 208 tūkstoši EUR, SIA “Kuldīgas slimnīca” – ar 

peļņu 323 tūkstoši EUR, SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” peļņa - 45 tūkstoši EUR, 

SIA “KULDĪGAS ŪDENS” –  97 tūkstoši EUR. SIA 

“KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” peļņa 2024. gada beigās 

sastādīja 376 tūkstošus EUR. 

 

Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Pēdējo piecu gadu periodā augstāko līmeni 

pārskata gadā sasniedza arī pašvaldības 

kapitālsabiedrību kopējā EBITDA un koriģētā 

EBITDA. Salīdzinājumā ar 2023. gadu, koriģētā 

EBITDA palielinājās gandrīz trīs reizes jeb par 1461 

tūkstoti EUR (10. att.). EBITDA pieaugumu 

pašvaldības uzņēmumos nodrošināja apgrozījuma 

kāpums, kā arī atsevišķu ražošanas izmaksu -

izejvielu un materiālu, energoresursu cenu 

stabilizācija pārskata gadā. Nodrošinot 

pakalpojumu cenu atbilstību izmaksām, 

kapitālsabiedrību darbība pagājušajā gadā 

rezultējās rentabilitātes pieaugumā, kas stiprināja 

kapitālsabiedrību spēju nodrošināt uzņēmumu 
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apgrozāmo līdzekļu un ilgtermiņa ieguldījumu 

vajadzības. 

 

Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Pašvaldības uzņēmumu ieguldījumi attīstībā, 

ieskaitot pašvaldības ieguldījumus pamatkapitālā, 

pārskata gadā veikti 2,3 miljonu EUR apjomā 

(11.att.). Laika posmā no 2020. gada līdz 

2024. gadam kapitālsabiedrību attīstībā  investēti 

8,3 miljoni EUR, no kuriem pārskata gadā veiktie 

ieguldījumi sastāda 28 % no visu piecu gadu laikā 

veiktajiem attīstības ieguldījumiem. Kopumā 

investīciju apjoms 2024. gadā palielinājies par 1,3 

miljoniem EUR, kas ir 2,3 reizes lielāks kā 2023. 

gadā. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

2024. gadā Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrības turpināja attīstīt novadam 

būtisko infrastruktūru un pakalpojumus, veicot 

ieguldījumus siltumapgādes un ūdenssaimniecības 

sistēmu modernizācijā, kā arī veselības aprūpes 

kvalitātes uzlabošanā. Veiktie ieguldījumi vērsti uz 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes paaugstināšanu, 

nodrošinot drošus, mūsdienīgus un pieejamus 

kapitālsabiedrību sniegtos pakalpojumus gan 

novada pilsētās, gan pagastos. 

Pārskata gadā  SIA “KULDĪGAS ŪDENS” kopējie 

ieguldījumi sasniedza 142 tūkstošus EUR. 

Sabiedrība ieguldījumus veica ūdenssaimniecības 

infrastruktūras un tehnoloģiju modernizācijā un 

pilnveidē Kuldīgas pilsētā un novada pagastos – 

rekonstruētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 

ūdensapgādes sistēmas, uzstādīta jauna 

atdzelžošanas iekārta u.c. Vienlaikus 2024. gadā SIA 

“KULDĪGAS ŪDENS” uzsāka ūdenssaimniecības tīklu 

izbūves projekta īstenošanu Zirņu un Rudzu ielā, 

Kuldīgā  - ieguldījumi projektā pārskata gada beigās  

sastādīja 75 tūkstošus EUR.  

SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” 2024. gadā 

turpināja veikt ieguldījumus darbības efektivitātes 

paaugstināšanai un siltumapgādes infrastruktūras 

attīstībā, paplašinoties pakalpojumu sniegšanas 

zonai. 2024. gadā ieguldījumi veikti jaunu 

siltumtrašu posmu izbūvē Kuldīgas novada Vārmes 

un Pelču pagastā, jaunu siltumtrašu pieslēgumu 

izbūvē Kuldīgā. Katlu mājās Kuldīgā, Priedainē, 

Vārmes un Pelču pagastā veikti ieguldījumi jaunu 

tehnoloģisko iekārtu uzstādīšanā un 

remontdarbos, t.sk. iekārtu kapitālajos remontos. 

Katlu mājā Lapegļu ielā, Kuldīgā, uzstādīti 

elektrostatiskie filtri, pārbūvēti kurināmā padeves 

un uzkrāšanas mehānismi, kā arī veikti vairāki 

būtiski remontdarbi dūmgāzu ventilatoriem, 

cirkulācijas sūkņiem un hidrosistēmām. Pārņemot 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu no privātā 

pakalpojuma sniedzēja Kuldīgas novada Vārmes 

pagastā un Pelču pagastā no pašvaldības iestādes, 

Vārmes un Pelču katlu mājās uzstādītas jaunas 

tehnoloģiskās iekārtas. Kopumā siltumapgādes 

jaudu attīstībā un efektivitātes paaugstināšanas 

pasākumos pārskata gadā ieguldīts vairāk kā viens 

miljons EUR – lielākais ieguldījumu apjoms 

siltumapgādes infrastruktūrā pēdējo piecu gadu 

periodā. 
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Veselības aprūpes jomā pārskata gadā SIA 

“Kuldīgas slimnīca”  veiktas investīcijas 265 EUR 

apjomā. Ar ERAF līdzfinansējumu par 140 

tūkstošiem EUR īstenots projekts slimnīcas 

ventilācijas sistēmas uzlabošanai. Par pašu 

līdzekļiem iegādāts jauns apkures katls slimnīcas 

Aizputes filiālei, veikti apkures katla rekonstrukcijas 

un remontdarbi Kuldīgā, kopā par 37 tūkstošiem 

EUR. Ieguldījumu apjoms medicīniskā aprīkojuma 

atjaunošanā un papildināšanā sastādīja 27 

tūkstošus EUR. 

SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

pārskata gada investīciju apjomu galvenokārt 

sastādīja ieguldījumi tehnikas atjaunošanā un 

aprīkojumā  - traktora iegāde, nulles pagrieziena 

pļāvēja, sniega lāpstas u.c. pamatlīdzekļu iegādes. 

Kopējais 2024. gadā pamatlīdzekļu atjaunošanā 

ieguldītais finanšu līdzekļu apjoms - 87 tūkstoši 

EUR. 

SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 

pagājušajā gadā veikti ieguldījumi 756 tūkstoši EUR, 

nozīmīgākās investīcijas 726 tūkstoši EUR apjomā 

tika ieguldīts ar šķeldu kurināmās katlu mājas 

pārbūvē Kuldīgas novada Rudbāržu pagastā. 

Ūdensvada sistēmas posma izbūvē Skrundā, Lielā 

ielā, ieguldīti  18,7 tūkstoši EUR. 

 

AKTĪVI 

Pārskata gada beigās pašvaldības 

kapitālsabiedrību kopējie bilances aktīvi sastādīja 

42,29 miljoni EUR ( 12. att.) 

Aktīvu pieaugums kapitālsabiedrībās liecina 

par uzņēmumu attīstību, investīcijām un spēju 

piesaistīt resursus. Salīdzinot ar 2023. gadu, 

kapitālsabiedrību kopējais bilances aktīvu apjoms 

pieaudzis par 9,58 miljoniem EUR jeb 29,3%. Laika 

posmā no 2020. – 2024. gadam kopējā aktīvu 

apjoma tendence ir augoša – apgrozāmo līdzekļu 

un ilgtermiņa ieguldījumu apjoms palielinājies par 

12,7 miljoniem EUR jeb 42,9 %.  

Ilgtermiņa ieguldījumu pieaugums 

galvenokārt saistīts ar SIA “Kuldīgas slimnīca” 

pārskata gadā veikto pamatlīdzekļu pārvērtēšanu – 

2024. gadā veikta tirgus vērtības noteikšana ēku 

kompleksam Aizputes ielā 22, Kuldīgā, kā rezultātā 

ilgtermiņa ieguldījumi pamatlīdzekļos pieauga par 

7,6 miljoniem EUR. Kopējo pašvaldības 

kapitālsabiedrību aktīvu apjomu ietekmēja arī  SIA 

“KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

apgrozāmo līdzekļu pieaugums par 652 tūkstošiem 

EUR, pieaugot debitoru apjomam (+34%) un 

naudas līdzekļu apjomam (+35%). 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

2024. gada beigās pašvaldības kapitālsabiedrību 

bilances aktīvu kopējā apjomā (13. att.) lielāko 

īpatsvaru sastādīja SIA “Kuldīgas slimnīca” aktīvi - 

12,8 miljoni EUR jeb 30 % no kopējā apjoma. Ar 

nelielu starpību, otru lielāko aktīvu apjoma 

īpatsvaru 29% veidoja SIA “KULDĪGAS ŪDENS” 

aktīvi - 12,5 miljoni EUR. 17% jeb 7,1 miljonus EUR 

no kopējā apjoma sastādīja SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” aktīvi, 15% jeb 6,3 

miljonus EUR - SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” aktīvu 

apjoms, savukārt SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIIE 

PAKALPOJUMI” aktīvi sastādīja 9% no aktīvu 

kopsummas jeb 3,7 miljonus EUR . 
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Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

PAŠU KAPITĀLS 

Pašu kapitāls ir viens no svarīgākajiem 

bilances pasīva posteņiem, kas atspoguļo 

kapitālsabiedrības dalībnieka ieguldītos līdzekļus 

uzņēmuma attīstībā, pretī saņemot kapitāla daļas, 

kā arī kapitālsabiedrības darbības rezultātā radīto 

kapitāla pieaugumu vai samazinājumu. Šis rādītājs 

kalpo kā uzņēmuma finansiālās stabilitātes pamats 

un ilgtermiņa izaugsmes potenciāla indikators. 

Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais pašu 

kapitāls pēdējo piecu gadu laika posmā pakāpeniski 

pieaudzis līdz 21 miljonam EUR, sastādot kapitāla 

struktūrā 50% (14.att.). 2024. gadu salīdzinot ar 

2023. gadu, pašu kapitāla pieaugums 9 miljoni EUR 

jeb 75%. Pēdējo piecu gadu laikā pašu kapitāls 

pieaudzis vairāk kā divas reizes jeb pieaugums 12 

miljoni EUR. 

Analizējot pašu kapitāla izmaiņas 

kapitālsabiedrībām pārskata gadā, būtiskākais pašu 

kapitāla kāpums SIA “Kuldīgas slimnīca” (+ 8 miljoni 

EUR), kas saistīts ar pamatlīdzekļu pārvērtēšanu un 

ilgtermiņa pārvērtēšanas rezerves palielināšanos 

par 7,7 miljoniem  EUR,  kā arī pārskata gadā gūto 

peļņu 322,7 tūkstošu EUR apmērā. Vienlaikus 

pārskata gadā būtisks pašu kapitāla pieaugums ir 

arī SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMII” (+ 

227,8 tūkstoši EUR), kas ir saistīts ar pašvaldības 

ieguldījumiem pamatkapitāla palielināšanā par 20 

tūkstošiem EUR un pārskata gadā gūto peļņu 207,8 

tūkstošu EUR apmērā. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Pārējo kapitāla struktūru (14.att.) 2024. gada 

beigās veidoja: 

• Kredītsaistības – kredīti un līzingi, kuru 

kopējā summa, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, palielinājās par 0,7 miljoniem EUR, 

2024. gada beigās sastādot 10,85% 

kapitāla struktūrā. Kopumā aizņemto 

līdzekļu palielinājums pēdējo piecu gadu 

laikā  64,3 %. 

• Nākamo periodu ieņēmumi – dažādos 

attīstības projektos piesaistītais 

finansējums, kas pakāpeniski tiek 

norakstīts uzņēmuma ienākumos. 

Pārskata gadā to kopsumma samazinājās 

par 0,4 miljoniem EUR, salīdzinot ar 2023. 

gadu, un pārskata gada beigās sastādīja 

27,6% no kapitālsabiedrību kapitāla. 

Samazinājums piecu gadu periodā – 15,8 

%. 
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• Citas saistības – dažādi citi kreditori, 

piemēram, parādi piegādātājiem, pircēju 

avansi, uzkrātās saistības, māju uzkrājumi 

utt., kuru kopsumma pārskata gadā 

palielinājusies par 0,7 miljoniem EUR, 

gada beigās sastādot 12,5% no kopējā 

kapitālsabiedrību kapitāla. Laika periodā 

no 2020. gada līdz 2024. gadam citu 

saistību pieaugums 51,4 %. 

 

KAPITĀLSABIEDRĪBU ATDEVE 
Kapitālsabiedrību atdeve parāda, cik veiksmīgi 

uzņēmums izmanto savus resursus, lai gūtu 

ieņēmumus vai sniegtu sabiedrībai vajadzīgus 

pakalpojumus.  

Laika posmā no 2020. – 2024. gadam Kuldīgas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību rentabilitātes 

rādītāji svārstījušies, uzrādot gan negatīvu, gan 

pozitīvu aktīvu atdevi (15.att.).  

Pēdējo piecu gadu laikā aktīvu atdeves 

kritums 2022. un 2023. gadā uzskatāmi iezīmē 

Ukrainas kara radīto ekonomisko satricinājumu 

ietekmi uz pašvaldības kapitālsabiedrību darbības 

rezultātiem, aktīvu atdevei sasniedzot negatīvu 

līmeni un 2023. gadā noslīdot līdz zemākajam 

punktam -1,52%. Lai gan aktīvu apjoms 2022. gadā 

pieauga un 2023.  gadā samazinājās par 3,8% jeb 

1,3 miljoniem EUR, aktīvu atdeves nonākšanu 

negatīvā līmenī ietekmēja kapitālsabiedrību 

saimnieciskās darbības zaudējumi šajos gados. 

2022. gadā straujais ražošanas izmaksu kāpums 

sadārdzināja materiālu un pakalpojumu izmaksas, 

pieauga darbaspēka izmaksas, t.sk. minimālās 

darba algas pieauguma ietekmē. Ar pozitīvu 

saimnieciskās darbības rezultātu 2022. gadu 

noslēdza trīs pašvaldības kapitālsabiedrībās - SIA 

“KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMII” (29,5 

tūkstoši EUR), SIA “Kuldīgas slimnīca” (22,5 tūkstoši 

EUR) un SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA” (7,2 tūkstoši EUR). Savukārt negatīvs 

saimnieciskās darbības rezultāts bija tiem 

uzņēmumiem, kuru darbībā būtiska ietekme 

 
13 https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/inflaciju-

aizvaditaja-gada-ietekmeja-pasaules-cenu-kapums-
energoresursiem-un-partikai-sogad-cenu-kapums-
stabilizesies 

 

energoresursu izmaksām: šķeldas, kokskaidu 

granulu un malkas cenu straujais cenu pieaugums, 

kurināmā  uzkrājumu veidošanas nepieciešamība 

pirms apkures sezonas būtiski ietekmēja SIA 

“KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” 2022. gada  saimnieciskās 

darbību, kas rezultējās ar 185,5 tūkstošu EUR 

zaudējumiem. Būtiski pieaugot elektroenerģijas 

cenai 2022. gada otrajā pusē, arī SIA “KULDĪGAS 

ŪDENS” 2022. gadu noslēdza ar zaudējumiem 48 

tūkstoši EUR. Neskatoties uz zaudējumiem, abi 

uzņēmumi nodrošināja pozitīvu naudas plūsmu, 

tomēr pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais 

saimnieciskās darbības rezultāts noteica negatīvu 

aktīvu atdevi. 

Lai arī vidējā inflācija samazinājās no 17,3 % 

2022. gadā13 līdz 8,9 % līmenim 2023. gadā,14 2023. 

gadā saglabājās Ukrainas kara radīto ekonomisko 

seku ietekme uz pašvaldības kapitālsabiedrību 

izdevumiem un darbību – negatīvs saimnieciskās 

darbības rezultāts 2023. gadā bija SIA “Kuldīgas 

slimnīca” (-458 tūkstoši EUR), SIA “KULDĪGAS 

SILTUMTĪKLI” (-87 tūkstoši EUR) un SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” (-30 tūkstoši EUR). SIA 

“Kuldīgas slimnīca” 2023. gada finanšu rezultātu 

ietekmēja veselības aprūpes stacionāro 

pakalpojumu tarifu neatbilstība 2022. un  2023. 

gadā pieaugušo pakalpojumu izmaksu segšanai - 

NVD finansējums par sniegtajiem slimnīcas 

pakalpojumiem nenosedza faktiskās izmaksas. 

Savukārt  SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” darbībā 

2023. gadā saglabājas iepriekšējā gadā iepirktā 

kurināmā cenas ietekme uz ražošanas izmaksu 

pieaugumu, SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA” negatīvo saimnieciskās darbības 

rezultātu noteica ražošanas pamatlīdzekļu 

nolietojuma pieaugums un procentu izmaksas par 

aizņemto līdzekļu izmantošanu ieguldījumiem  

Skrundas autoostas atjaunošanā. Līdz ar to  

kopējais kapitālsabiedrību saimnieciskās darbības 

rezultāts 2023. gadā bija zaudējumi 508 tūkstošu 

apjomā un kritums aktīvu atdevē līdz -1,52%, kam 

galvenā ietekme - SIA “Kuldīgas slimnīca” attiecīgā 

gada negatīvais finanšu rezultāts. 

 
14 https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/fm-videja-gada-

inflacija-2023-gada-bija-89 
 

https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/inflaciju-aizvaditaja-gada-ietekmeja-pasaules-cenu-kapums-energoresursiem-un-partikai-sogad-cenu-kapums-stabilizesies
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/inflaciju-aizvaditaja-gada-ietekmeja-pasaules-cenu-kapums-energoresursiem-un-partikai-sogad-cenu-kapums-stabilizesies
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/inflaciju-aizvaditaja-gada-ietekmeja-pasaules-cenu-kapums-energoresursiem-un-partikai-sogad-cenu-kapums-stabilizesies
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/inflaciju-aizvaditaja-gada-ietekmeja-pasaules-cenu-kapums-energoresursiem-un-partikai-sogad-cenu-kapums-stabilizesies
https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/fm-videja-gada-inflacija-2023-gada-bija-89
https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/fm-videja-gada-inflacija-2023-gada-bija-89
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Ņemot vērā pašvaldības uzņēmumu 2024. 

gada saimnieciskās darbības rezultātu – peļņu 1049 

tūkstoši EUR, pārskata gadā panākta finanšu 

situācijas stabilizācija  un rentabilitātes 

atjaunošana, kā rezultātā kapitālsabiedrību aktīvu 

atdeves rādītājs sasniedza 2,79 % - augstāko 

rādītāju visā analizētajā periodā. To sekmēja 

pašvaldības uzņēmumu valdes locekļu darbība 

pakalpojumu sniegšanas izmaksu sabalansēšanā ar 

ieņēmumiem, kā arī labvēlīgāki ekonomiskie 

apstākļi. 

Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Attēlā Nr.16 atspoguļots Kuldīgas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais 

saimnieciskās darbības rezultāts un pašu kapitāla 

atdeve pēdējo piecu gadu laikā.  Pašu kapitāla 

atdeve (ROE) raksturo uzņēmuma spēju radīt peļņu 

no īpašnieku ieguldītā kapitāla. Tā mēra, cik efektīvi 

uzņēmums izmanto savus resursus, lai gūtu atdevi 

akcionāriem. Kapitāla atdeve tiek aprēķināta kā 

neto peļņas attiecība pret vidējo pašu kapitālu. 

Augstāks ROE norāda uz lielāku kapitāla 

izmantošanas efektivitāti un pievilcīgāku 

ieguldījumu potenciālu, savukārt zemāks — uz 

zemāku rentabilitāti vai iespējamiem darbības 

izaicinājumiem izmaksu pieauguma vai 

apgrozījuma krituma gadījumā. 

Pateicoties veiksmīgiem saimnieciskās 

darbības rezultātiem 2024. gadā, pašu kapitāla 

atdeves rādītājs no negatīva rādītāja šajā periodā 

paaugstinājās līdz 6,36% (att. 16). Pašu kapitāla 

atdeves svārstības laika posmā no 2020.- 2024. 

gadam ietekmēja tie paši faktori kā iepriekš 

apskatītajai aktīvu atdevei - straujš atdeves kritums  

un negatīvs rādītājs 2022. un 2023. gadā, pozitīvi 

atdeves rādītāji  2024. gada beigās. 

 

Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Kopējais likviditātes koeficients atspoguļo 

uzņēmuma spēju segt īstermiņa saistības, 

izmantojot apgrozāmos līdzekļus. Šis rādītājs kalpo 

kā būtisks finansiālās stabilitātes indikators, 

norādot, cik efektīvi uzņēmums spēj nodrošināt 

savu maksātspēju tuvākajā nākotnē.  

Pašvaldības kapitālsabiedrību pārskata gadā 

kopējais likviditātes koeficients 1,33 norāda uz 

stabilu uzņēmumu maksātspēju un spēju segt 

īstermiņa kreditoru saistības (att. 17).  
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Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

 

Analizējot katra pašvaldības uzņēmuma 

maksātspēju, likviditātes koeficients nebūtiski 

zemāks par 1,0 pārskata gada beigās bija SIA 

“Kuldīgas slimnīca” (0,96), savukārt pārējām 

kapitālsabiedrībām – SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMII”, SIA “KULDĪGAS ŪDESNS”, SIA 

“KULDĪGAS SILTUMTĪKLI”, SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” –  likviditāte bija no 

1,18 līdz 1,64 intervālā, kas norāda uz stabilu visu 

pašvaldības uzņēmumu maksātspēju. 

NODARBINĀTO SKAITS UN PERSONĀLA 
IZMAKSAS  

2024. gadā pašvaldības kapitālsabiedrībās 

vidēji bija nodarbināti 644 darbinieki. Pārskata gadā 

kopējais kapitālsabiedrībās nodarbināto skaits 

palielinājies par sešiem darbiniekiem, salīdzinot ar 

2023. gadu. Pašvaldības kapitālsabiedrībās vidējais 

nodarbināto skaits 2024. gadā un to sadalījums pa 

uzņēmumiem apkopoti 18.attēlā. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Vidējā darbinieku skaita un personāla izmaksu 

dinamika uz vienu nodarbināto pēdējo piecu gadu 

laikā atainota 19. attēlā. Nodarbināto skaits pēdējo 

piecu gadu laikā pieaudzis vidēji par 44 

darbiniekiem (+7%). Nodarbināto skaita pieaugums 

pašvaldības kapitālsabiedrībās iezīmējas ar 2022. 

gadu, līdz ar divu pašvaldības ilgstošās sociālās 

aprūpes iestāžu Skrundā un Rudbāržu pagasta 

Valtaiķos pievienošanu SIA “Kuldīgas slimnīca”. Tā 

rezultātā pieauga veselības aprūpes darbinieku 

skaits SIA ”Kuldīgas slimnīca”, ietekmējot kopējo 

pašvaldības uzņēmumos nodarbināto skaitu. 

Pieauguma tendence turpinājās arī 2023. un 2024. 

gadā, galvenokārt saistībā ar veselības aprūpē 

iesaistīto darbinieku skaita pieaugumu SIA 

“Kuldīgas slimnīca”. Īstenojot aktīvu medicīnas 

personāla piesaistes politiku, SIA “Kuldīgas 

slimnīca” pēdējo divu gadu laikā izdevies veselības 

aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai un 

paplašināšanai papildus piesaistīt mediķu 

personālu (ārstus, māsas), kā rezultātā vidējais 

darbinieku skaits pēdējo divu gadu laikā uzņēmumā 

pieaudzis par 35 nodarbinātiem. Pārējo 

kapitālsabiedrību nodarbināto skaits analizētajā 

laika posmā, ieskaitot pārskata gadu, bez būtiskām 

izmaiņām.  

Personāla izmaksas uz vienu nodarbināto laika 

posmā no 2020. gada līdz 2024. gadam 

palielinājušās no 1 099 EUR līdz 1 379 EUR. 2021.  

gadā personāla izmaksas uz vienu nodarbināto, 
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salīdzinājumā ar 2020. gadu, pieauga par 27,6 % un 

sastādīja 1 402 EUR, 2022. gadā tās samazinājās par 

3,2% jeb 45 EUR. 2023. gadā personāla izmaksu 

samazinājums uz vienu darbinieku  4,4% jeb  60 

EUR, savukārt 2024. gadā  -  pieaugums par 6,3% 

jeb 80 EUR, salīdzinot ar 2023. gadu. Neskatoties uz 

svārstībām, kopumā pēdējo piecu gadu periodā 

vidējās personāla izmaksas uz vienu darbinieku 

pieaugušas par 28,2 %. 

Analizējot personāla izmaksu izmaiņas 

analizētajā periodā, jāatzīmē, ka straujais personāla 

izmaksu kāpums uz vienu darbinieku 2021.  un 

2022. gadā saistīts ar ārstniecības personāla 

atlīdzības pieaugumu  Covid-19 piemaksu ietekmē 

valstī noteiktās ārkārtējās situācijas periodā. 

Savukārt, līdz ar Covid – 19 pandēmijas beigām un 

Covid – 19 piemaksu atcelšanu, 2023. gadā 

personāla izmaksas uz vienu nodarbināto SIA 

“Kuldīgas slimnīcā” samazinājās. Analizētajā 

periodā kopējo pašvaldības kapitālsabiedrības 

personāla izmaksu pieaugumu ietekmēja 

ārstniecības personu zemākās atalgojuma likmes 

pieaugums, kā arī valstī noteiktās minimālās algas 

izmaiņas, pieaugot no 430 EUR mēnesī 2020. gadā 

līdz 700 EUR mēnesī 2024. gadā. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Vērtējot personāla izmaksas 

kapitālsabiedrības individuāli, 2024. gadā vidējās 

personāla izmaksas uz vienu nodarbināto personu, 

salīdzinot ar 2023. gadu, pieaugušas visās 

kapitālsabiedrībās: SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” 

pieaugums 303 EUR jeb 20,5%, SIA “KULDĪGAS 

ŪDENS” - 369 EUR jeb 27,5%, SIA “Kuldīgas 

slimnīca”- 86 EUR jeb 4,8%, SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” – 33 EUR jeb 3,3 %. 

SAMAKSĀTIE NODOKĻI UN NODEVAS 

Samaksātie nodokļi un nodevas ir nozīmīgs 

uzņēmumu ieguldījums sabiedrības attīstībā un 

valsts funkcionēšanā. Tie nodrošina finansējumu 

publiskajiem pakalpojumiem – izglītībai, veselības 

aprūpei, infrastruktūrai un drošībai, vienlaikus 

veidojot atbildīga uzņēmuma reputāciju. Regulāra 

un godprātīga nodokļu nomaksa stiprina 

uzņēmumu sadarbības uzticamību ar pašvaldību, 

valsts institūcijām un sabiedrību kopumā, kā arī 

veicina ilgtspējīgu ekonomisko vidi. 

Pārskata gadā pašvaldības kapitālsabiedrības 

veikušas nodokļu nomaksu 6,9 miljoni EUR 

(20.att.). Laika posmā no 2020. gada pašvaldības 

uzņēmumu veiktās iemaksas valsts vai pašvaldības 

budžetā palielinājušās par 1,5 miljoniem EUR jeb 

28,5%  2024. gadā. 

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Lielākās iemaksas valsts vai pašvaldību 

budžetos pārskata gadā veica SIA “Kuldīgas 

slimnīca” – 3,6 miljoni EUR apmērā jeb 52% no 

pašvaldības uzņēmumu kopējā iemaksu apjoma. 

SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMII” 2024. 

gadā samaksāto nodokļu apmērs sasniedza 1,6 

miljonus EUR un sastādīja 24% no kopējās iemaksu 

summas, savukārt SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” – 

775 tūkstošus EUR  jeb 11%. SIA “KULDĪGAS 
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ŪDENS” iemaksas budžetos 2024. gadā veica 516 

tūkstošus EUR, SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA” - 362 tūkstošus EUR, kas sastādīja 

attiecīgi 8% un 5% kopējā iemaksu apjomā (21. 

att.). 

 

Avots: Kapitālsabiedrību publiskie pārskati. 

 

Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību 2024. gadā veiktie  iemaksu veidi 

valsts un pašvaldību budžetos, kā arī to īpatsvars, ir 

apkopoti 1.tabulā turpinājumā. 

 

Tabula 1. Pašvaldības kapitālsabiedrību 2024. gadā veikto 
kopējo iemaksu valsts vai pašvaldības budžetos sadalījums 

pēc to veida  
(tūkstoši EUR un %.) 

Iemaksu veids 
Valsts 

budžetā,  
t. EUR 

Pašvaldības 
budžetā, t. 

EUR 

Īpatsvars 
kopējās 
iemaksu 

apjomā, % 

IIN 1 719 - 24,9 

VSAOI 3 413 - 49,4 

PVN 1 710 - 24,7 

NĪN - 8 0,1 

Riska nodeva 3 - 0,04 

UIN 3 - 0,0 

DRN 51 - 0,7 

Transporta 
nodoklis 

1 - 0,01 

Nodoklis 
regulatoram 

0.3 - 0,00 

Kopā: 6 900 8 100,0 

Avots: Kapitālsabiedrību publiskie pārskati. 

SAŅEMTAIS BUDŽETA FINANSĒJUMS 

2024. gadā pašvaldības kapitālsabiedrības 
savas darbības finansēšanai no valsts vai pašvaldību 
budžeta saņēma 10,7 miljonus EUR (22.att.).  

Pēdējo piecu gadu laikā publiskais 

finansējums pašvaldības kapitālsabiedrībās, 

kopumā pieaudzis. Būtiski publiskais finansējums 

pieauga 2021. un 2022. gadā - 2021. gadā  tas 

pieauga par 3,3 miljoniem EUR jeb 45,8%, 2022. 

gadā – par 3,1 miljonu EUR jeb 43 %, salīdzinot ar 

2020. gadu. Šo divu gadu straujā finansējuma 

pieauguma pamatā bija no NVD saņemto finanšu 

līdzekļu apjoma pieaugums SIA “Kuldīgas slimnīca”  

veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai, 

ieskaitot Covid -19  seku novēršanas finansējumu. 

2022. gadā publiskā finansējuma pieaugumu 

ietekmēja arī pašvaldības pamatkapitāla 

palielinājums SIA “KULDĪGAS ŪDENS”, ieguldot 

uzņēmumā izbūvētās ūdenssaimniecības 

inženierbūves 0,8 miljonu EUR vērtībā. 2023. gadā 

saņemtā publiskā finansējuma apjoms, 

salīdzinājumā ar 2022. gadu, samazinājās par 0,7 

miljoniem EUR jeb 6,6 %, ko pamatā noteica  NVD 

Covid-19 seku novēršanas finansēšanas 

pārtraukšana SIA “Kuldīgas slimnīca” saistībā ar 

pandēmijas beigām. Vienlaikus 2023. gadā pieauga 

pašvaldības finansējums SIA “KULDĪGAS 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMII” un SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” pašvaldības deleģēto 

uzdevumu nodrošināšanai. SIA “KULDĪGAS 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMII” no pašvaldības 

saņemto līdzekļu apjoms 2023. gadā pieauga par 

190 tūkstošiem EUR jeb 14,2 %, SIA “SKRUNDAS 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”- par 62 tūkstošiem EUR 

jeb 26,0 %. Pašvaldības finansējuma pieaugums 

2023. gadā saistīts gan ar deleģēto uzdevumu 

apjoma pieaugumu, gan izmaksu pieaugumu 

pakalpojumu nodrošināšanai. 2024. gadā, 

salīdzinot ar 2023. gadu, publiskais finansējums 

Kuldīgas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām 

pieauga par 1,07 miljoniem EUR jeb 11,1 %. 

Finansējums SIA “Kuldīgas slimnīca” pakalpojumu 

sniegšanai  SIA “Kuldīgas slimnīca”  pieauga par 1,1 

miljonu EUR jeb 14,7 %. Vienlaikus no Kuldīgas 

novada pašvaldības budžeta tika saņemta dotācija 

ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

202 tūkstoši EUR. Salīdzinājumā ar 2023. gadu, 

pārskata gadā Kuldīgas novada pašvaldības budžeta 

finansējums deleģēto uzdevumu veikšanai 
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samazinājās SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMII” par 108 tūkstošiem EUR ( -7,1 %), 

Savukārt SIA “SKRUNDAS KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA” tas pieauga par 23 tūkstošiem EUR 

(+11,1%), un SIA “KULDĪGAS ŪDENS” – par 15 

tūkstošiem EUR jeb 42,8 % pieauga pašvaldības 

finansējums lietusūdens kanalizācijas sistēmas 

apsaimniekošanai un decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu uzraudzībai.  

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

Kapitālsabiedrību darbības publiskā 
finansējuma sadalījums par jomām 2024. gadā 
atainots 23.attēlā.  

 
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 

 

Tabula 2. Pašvaldības kapitālsabiedrību darbību raksturojošie 
summārie finanšu rādītāji 2020. – 2024. gadā. 

 Galvenie finanšu rādītāji, tūkstoši EUR  

 2020 2021 2022 2023 2024 

Saimnieciskās 
darbības ieņēmumi 

13 978 17 515 18 577 20 086 22 290 

EBITDA 986 1 546 1 024 817 2 278 

Peļņa/Zaudējumi (193) 369 (174) (508) 1 049 

Aktīvi 29 586 30 588 34 014 32 709 42 286 

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

26 010 25 901 28 777 27 601 35 665 

Investīcijas 773 1 985 2 438 1 170 2 963 

Pamatkapitāls 12 427 13 338 13 694 13 694 13 714 

Pašu kapitāls 9 333 10 601 12 946 12 217 20 762 

No valsts vai 
pašvaldības budžeta 
saņemtais 
finansējums 

7 205 10 503 10 328 9 636 10 718 

Iemaksas valsts vai 
pašvaldību budžetos 

4 210 5 188 5 179 6 578 7 129 

Saņemtie ziedojumi 1 14 - - - 

Veiktie ziedojumi - - - - - 

 Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti  

Rentabilitāte 
(Peļņa/Saimn. 
darbības ieņēmumi), 
% 

(1,5) 2,2 (1,0) (3,1) 5,8 

ROA (Peļņa/Aktīvi), 
% 

(0,7) 1,2 (0,5) (1,5) 2,8 

ROE (Peļņa/Pašu 
kapitāls), % 

(2,2) 3,7 (1,5) (4,0) 6,4 

Kopējā likviditāte 
(Apgrozāmie 
līdzekļi/ Īstermiņa 
kreditori) 

0,8 1,1 1,1 1,1 1,3 

Pašu kapitāla 
īpatsvars (Pašu 
kapitāls/Aktīvi), % 

32 35 38 37 49 

 Citi rādītāji  

Nodarbināto skaits 601 602 627 638 644 

Vidējās personāla 
izmaksas mēnesī uz 
vienu nodarbināto, 
EUR 

1 058 1 402 1 357 1 297 1 379 

  
Avots: Kapitālsabiedrību pārskati. 
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SIA KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI 
Reģistrācijas nr.: 56103000221 
Juridiskā adrese: Pilsētas laukums 2, Kuldīga 
Mājaslapa: kkp.lv 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzdalība: 100% 
 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību ‘’KULDĪGAS 
KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI’’ sniedz komunālos 
pakalpojumus iedzīvotājiem, uzņēmumiem, 
organizācijām un iestādēm, kā arī apsaimnieko 
dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas Kuldīgā un Kuldīgas 
novada pagastos. 

Pārvaldība 
Kapitāla daļu turētās – Kuldīgas novada pašvaldība 
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Inga Kaltniece 
Valdes loceklis – Kaspars Poriķis 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
Kuldīgas novada pašvaldības iedzīvotāju interesēs 
nodrošināt: 
1. pieejamus un profesionāli organizētus 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas pakalpojumus, veicinot dzīvojamo 
ēku energoefektivitāti uzlabojošus pasākumus:   

• atbalsta sniegšanu iedzīvotājiem dzīvokļu 
jautājumu risināšanā, uzturot un 
apsaimniekojot pašvaldības dzīvojamo platību. 

• efektīvu pašvaldības administratīvās teritorijas 
attīstībai svarīga nedzīvojamā nekustamā 
īpašuma pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

• publiskas lietošanas organizētas, sakoptas, 
drošas tirdzniecības vietas, veicinot nacionālās 
tradīcijas un uzņēmējdarbību. 

• sabiedriskā transporta pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti, veicinot iedzīvotāju 
mobilitāti. 

2. Nodrošināt pilsētas iedzīvotājiem un tās viesiem 
pieejamību sakoptai parku, zaļo zonu, transporta un 
kapsētu infrastruktūrai. 

3. Iedzīvotāju un vides aizsardzības interesēs Kuldīgas 
novada pašvaldības teritorijā sniegt kvalitatīvu 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu: 

• veicot sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds. 

• nodrošinot šķiroto atkritumu, būvgružu, 
lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu, kā arī 
nolietotu elektropreču un bīstamo atkritumu 
pieņemšanu, atbilstoši atkritumu 
apsaimniekošanas atļaujai. 

Svarīgākie notikumi 2024. gadā 

• Uzsākta bioloģisko atkritumu savākšana no 
daudzdzīvokļu mājām. 

• Aprīkoti Piltenes un Aizputes ielas apļi ar 
automātiskajām ūdens laistīšanas sistēmām. 

Sasniegtie rezultāti 2024. gadā 

• Finanšu mērķi izpildīti. 

• Nefinanšu mērķi izpildīti. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2025. gadā 

• Uzlabot autoostas pieejamību klientiem. 

• Vismaz 2 mājas aprīkot ar elektroniski 
nolasāmajiem ūdensskaitītājiem. 

• Jaunas būvgružu izvedējmašīnas un ceļu tīrīšanas 
ziemas tehnikas iegāde. 

Galvenie finanšu mērķi 2025. gadam 

• Ieņēmumi – 4,75 miljoni EUR; 

• Izdevumi – 4,62 miljoni EUR. 

Galvenie nefinanšu mērķi 2025. gadam 

• Uzsākt 14 dzīvokļu mājas būvniecību Vakara ielā 6, 
Kuldīga.  

• Attīstīt kvalitatīvāku, aktīvāku būvgružu  un 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, veicinot 
valsts nosprausto mērķu sasniegšanu. 

• Veikt māju vizuālās apsekošanas, kurām tas nav 
nekad nav veikts. 
 

Galvenie finanšu rādītāji, tūkstoši EUR 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Apgrozījums 2 878 3 351 3 642 4 036 4 548 

Peļņa/ 

zaudējumi 
24 48 29 26 208 

EBITDA 246 300 261 366 469 

Aktīvi 2 582 2 722 3 140 3 143 3 693 

Pamatkapitāls 1 068 1 068 1 068 1 068 1 088 

Pašu kapitāls 919 966 995 1 022 1 250 

Ilgtermiņa 
noguldījumi 

1 445 1 228 1 376 1 193 1 090 

Iemaksas valsts vai 
pašvaldību budžetos 

1 028 1 098 1 101 1 623 1 652 

No valsts vai 
pašvaldības budžeta 
saņemtais 
finansējums 

962 1 100 1 338 1 518 1 419 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte 
(Peļņa/Apgrozījums), 
% 

0,8 1,4 0,8 0,7 4,6 

ROA (Peļņa/Aktīvi), 
% 

0,9 1,7 0,9 0,8 5,6 

ROE (Peļņa/Pašu 
kapitāls), % 

2,6 4,9 3,0 2,6 16,6 

Kopējā likviditāte 
(Apgrozāmie 
līdzekļi/ Īstermiņa 
kreditori) 

0,9 1,1 1,1 1,3 1,6 

Pašu kapitāla 
īpatsvars (Pašu 
kapitāls/Pasīvi), % 

36 35 32 33 34 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 173 167 163 158 151 

Vidējās mēneša 
personāla izmaksas 
uz vienu 
nodarbināto, EUR 

721 819 896 1 041 1 139 
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SIA KULDĪGAS SILTUMTĪKLI 
Reģistrācijas nr.: 40003007890 
Juridiskā adrese: Lapegļu iela 8, Kuldīga 
Mājaslapa: kuldigasilt.lv 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzdalība: 100% 
 
Kuldīgas novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA 
“KULDĪGAS SILTUMTĪKLI” ir mūsdienīgs, pieejams, drošs 
un videi draudzīgs siltumapgādes uzņēmums ar labi 
pārvaldītu un uzturētu infrastruktūru. 

Pārvaldība 
Kapitāla daļu turētājs – Kuldīgas novada pašvaldība 
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Inga Kaltniece 
Valdes priekšsēdētājs – Ervīns Šteinbergs 
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
Organizēt siltumapgādi Kuldīgas novadā, nodrošinot 

sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību, 
drošību un kvalitāti, kā arī efektīvi pārvaldīt 
siltumapgādes ražošanas un pārvaldes infrastruktūru, 
veicinot energoefektivitātes paaugstināšanu un 
ilgtspējīgu atjaunojamo energoresursu izmantošanu. 
 

Svarīgākie notikumi 2024. gadā 
• Paplašināta pakalpojumu sniegšanas zona Vārmes 

un Pelču pagastos. 

• rekonstruētas divas katlumājas. 
 

Sasniegtie rezultāti 2024. gadā 
• Izbūvētas jaunas siltumtrases Kuldīgas pilsētā, kā 

rezultātā pakalpojums pieejams 14 jauniem 
objektiem. 

• Sāktas ekspluatēt divas jaunas katlumājas, kā 
rezultātā pakalpojums tiek nodrošināts astoņiem 
objektiem. 

• Veikti kapitāli remonta darbi esošajā ražošanas 
infrastruktūrā, kas samazina siltuma ražošanas un 
pārvades energoietilpību. 

• 2024. gada finanšu rezultāts - peļņa 376 458 EUR. 
 

Plānotie būtiskākie notikumi 2025. gadā 
• Pakalpojumu sniegšanas zonas paplašināšana. 

• Jaunu siltuma apgādes objektu pieslēgšana. 
 

Galvenie finanšu mērķi 2025. gadam 
• Ieņēmumi – 2 450,8 tūkst. EUR. 

• Izdevumi – 2 299,9 tūkst. EUR. 
 

Galvenie nefinanšu mērķi 2025. gadam 
• Paplašināt pakalpojumu sniegšanas zonu un 

rekonstruēt centralizētās siltumapgādes sistēmu 
Alsungas pagastā. 

• Rekonstruēt biomasas koģenerācijas 
elektrostacijas nokalpojušos elektroenerģijas 
ražošanas mezglus. 

• Uzlabot attālinātās vadības sistēmas, lai siltuma 
apgādes sistēmas ekspluatācija būtu iespējama 
attālinātā režīmā. 

Galvenie finanšu rādītāji, tūkstoši EUR 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Apgrozījums 1 389 1 745 1 867 2 678 2 500 

Peļņa/zaudējumi (73) 290 (185) (87) 376 

EBITDA 387 712 223 246 729 

Aktīvi 3 674 3 795 6 720 5 959 6 310 

Pamatkapitāls 1 813 1 813 1 875 1 875 1 875 

Pašu kapitāls 1 514 1 803 3 856 3 559 3 710 

Ilgtermiņa 
noguldījumi 

3 122 2 936 5 236 4 908 5 339 

Iemaksas valsts vai 
pašvaldību budžetos 

452 478 437 639 775 

No valsts vai 
pašvaldības budžeta 
saņemtais 
finansējums 

- - 62 - - 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte 
(Peļņa/Apgrozījums), 
% 

(5,2) 16,6 (9,9) (3,3) 15,1 

ROA (Peļņa/Aktīvi), % (2,0) 7,6 (2,8) (1,3) 6,0 

ROE (Peļņa/Pašu 
kapitāls), % 

(4,8) 16,1 (4,8) (2,2) 10,1 

Kopējā likviditāte 
(Apgrozāmie līdzekļi/ 
Īstermiņa kreditori) 

0,6 1,2 1,1 1,1 1,5 

Pašu kapitāla 
īpatsvars (Pašu 
kapitāls/Pasīvi), % 

41 47 57 60 59 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 41 36 35 36 37 

Vidējās mēneša 
personāla izmaksas 
uz vienu 
nodarbināto, EUR 

989 1 253 1 356 1 351 1 173 
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SIA KULDĪGAS ŪDENS 
Reģistrācijas nr.: 46103000234 

Juridiskā adrese: Ventspils iela 15, Kuldīga 

Mājaslapa: udens.kuldiga.lv 

Kuldīgas novada pašvaldības līdzdalība: 100% 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību ‘’KULDĪGAS ŪDENS’’ 

misija ir sniegt kvalitatīvu centralizētu ūdenssaimniecības 

pakalpojumu Kuldīgas pilsētas un Kuldīgas novada 

iedzīvotājiem, saskaņā ar līgumu par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu, kā arī nodrošināt, lai 

šie pakalpojumi ir efektīvi, rentabli un pieejami, pēc 

iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi. 

Pārvaldība 
Kapitāla daļu turētājs – Kuldīgas novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Inga Kaltniece 

Valdes priekšsēdētājs – Andris Kļaviņš 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
Nodrošināt kvalitatīvu un Latvijas valsts normatīvo aktu 

un ES direktīvu prasībām atbilstošu dzeramā ūdens 

ieguvi, sagatavošanu un padevi tīklā, notekūdeņu 

savākšanu, novadīšanu, attīrīšanu un izlaidi, pēc iespējas 

samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi. 

 

Svarīgākie notikumi 2024. gadā 

• Īstenots projekts ‘’Kuldīgas pilsētas austrumu daļas 

degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai’’. 

• Kuldīgas pilsētas ūdens atdzelžošanas stacijā 

uzstādīta jauna vadības kontroles sistēma SCADA. 

 

Sasniegtie rezultāti 2024. gadā 

• Finanšu mērķi izpildīti. 

• Nefinanšu mērķi izpildīti. 

 

Plānotie būtiskākie notikumi 2025. gadā 

• Ūdenssaimniecības infrastruktūras tehnoloģiskā 

modernizācija, tīklu atjaunošana un izbūve. 

• Turpināt decentralizēto kanalizācijas sistēmu (DKS) 

reģistrēšanu un nodrošināt to  kontroli un 

uzraudzību. 

 

Galvenie finanšu mērķi 2025. gadam 

• Ieņēmumi - 1 839,9 tūkst. EUR. 

• Izdevumi - 1 830,6 tūkst. EUR. 

 

 

 

 

Galvenie nefinanšu mērķi 2025. gadam 

• Saules elektrostacijas uzstādīšana Kuldīgas pilsētas 

ūdens atdzelžošanas stacijā. 

• Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana VAS 

‘’Latvijas Valsts radio un televīzijas centra’’ 

daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājiem. 

• Kuldīgas novada Padures pagasta ūdensapgādes 

sistēmas rekonstrukcija. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, tūkstoši EUR 

 2020 2021 2020 2023 2024 

Apgrozījums 1 163 1 164 1 361 1 452 1 538 

Peļņa/zaudējumi 72 (40) (48) 42 97 

EBITDA 244 139 148 270 338 

Aktīvi 11 882 12 478 12 640 12 624 12 515 

Pamatkapitāls 3 340 4 181 4 181 4 181 4 181 

Pašu kapitāls 3 396 4 185 4 125 4 156 4 252 

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

8 110 7 803 7 925 12 267 12 011 

Iemaksas valsts vai 
pašvaldību budžetos 

427 401 418 479 516 

No valsts vai 
pašvaldības budžeta 
saņemtais 
finansējums 

81 871 30 35 49 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte 
(Peļņa/Apgrozījums), 
% 

6,2 (3,4) (3,5) 2,9 6,3 

ROA (Peļņa/Aktīvi), 
% 

0,6 (0,3) (0,4) 0,3 0,8 

ROE (Peļņa/Pašu 
kapitāls), % 

2,1 (1,0) (1,2) 1,0 2,3 

Kopējā likviditāte 
(Apgrozāmie 
līdzekļi/ Īstermiņa 
kreditori) 

0,8 0,8 0,6 0,6 1,0 

Pašu kapitāla 
īpatsvars (Pašu 
kapitāls/Pasīvi), % 

29 34 33 33 34 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 42 42 42 42 34 

Vidējās mēneša 
personāla izmaksas 
uz vienu 
nodarbināto, EUR 

1 109 1 166 1 175 1 307 1 708 
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SIA KULDĪGAS SLIMNĪCA 
Reģistrācijas nr.: 50003197651 
Juridiskā adrese: Aizputes iela 22, Kuldīga 
Mājaslapa: kuldigasslimnica.lv 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzdalība: 91,58% 
 
SIA "Kuldīgas slimnīca" ir lokālā neatliekamās palīdzības 
slimnīca, tās pamatuzdevums ir novērst dzīvībai un 
veselībai bīstamās akūtās situācijas iekšķīgo slimību, 
ķirurģijas, traumu, ginekoloģisko slimību gadījumā, kā arī 
sniegt dzemdību palīdzību. 

Pārvaldība 
Kapitāla daļu turētājs – Kuldīgas novada pašvaldība 
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Inga Kaltniece 
Valdes priekšsēdētājs – Andris Aniņš 
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
Nodrošināt veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem 
pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, sniedzot pieprasītus, 
kvalitatīvus un izmaksu ziņā pieejamos stacionāros un 
ambulatoros medicīniskās aprūpes, sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, kā arī agrīnas 
diagnostikas un veselības veicināšanas pasākumus. 
 

Svarīgākie notikumi 2024. gadā 
• Pārskatīta personāla politika un pārstrukturēti 

iekšējie procesi, ar mērķi uzlabot darba vidi un 
paaugstināt organizācijas efektivitāti. 

• Īstenoti Kuldīgas slimnīcas reputācijas uzlabošanas 
un stiprināšanas pasākumi gan pašas iestādes 
ietvaros, gan novada, reģiona un valsts mērogā.  
 

Sasniegtie rezultāti 2024. gadā 
• Stabilizēts Sabiedrības finanšu stāvoklis, 2024. gads 

noslēgts ar peļņu pretēji iepriekšējā gada 
zaudējumiem. Sasniegtais finanšu rezultāts 
nodrošināja dažādu atlikto darbu veikšanu, t.sk. 
augsta riska notikumu novēršanu nākotnē, 
nodrošinot slimnīcas darbības nepārtrauktību.  
 

Plānotie būtiskākie notikumi 2025. gadā 
• Radioloģijas nodaļas atjaunošana, projekta 

“Tehnoloģiju iegāde SIA Kuldīgas slimnīca” Nr. 
4.1.1.1/2/24/I/015 ietvaros.  

 
Galvenie finanšu mērķi 2025. gadam 
• Ieņēmumi - 12 177,6 tūkst. EUR. 

• Izdevumi - 12 171,7 tūkst. EUR. 

• Saimnieciskās darbības rezultāts - 6 tūkst. EUR. 

 
Galvenie nefinanšu mērķi 2025. gadam 
• Jaunu speciālistu piesaiste. 

• Pacientu aprūpes kvalitātes uzlabošana. 

• Sabiedrības pozīciju nostiprināšana reģionā. 

• Finansējuma atgūšana no valsts par sniegtajiem 
neatliekamās medicīnas pakalpojumiem. 

 
 

Galvenie finanšu rādītāji, tūkst. EUR 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Apgrozījums 6 835 9 160 9 353 9 976 11 600 

Peļņa/zaudējumi (191) (33) 22 (460) 323 

EBITDA 37 189 273 (195) 526 

Aktīvi 5 452 5 419 5 251 4 681 12 784 

Pamatkapitāls 3 294 3 294 3 588 3 588 3 588 

Pašu kapitāls 1 172 1 139 1 455 995 9 021 

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

4 261 4 024 4 097 3 518 11 082 

Iemaksas valsts vai 
pašvaldību budžetos 

2 067 2 968 2 971 3 532 3 823 

Saņemtie ziedojumi 0,9 14 - 1 114 

Veiktie ziedojumi - - - - - 

No valsts vai 
pašvaldības budžeta 
saņemtais 
finansējums 

6 006 8 330 8 659 7 782 8 925 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte 
(Peļņa/Apgrozījums), 
% 

(2,8) (0,4) 0,2 (4,5) 2,7 

ROA (Peļņa/Aktīvi), 
% 

(3,5) (0,6) 0,4 (9,8) 2,5 

ROE (Peļņa/Pašu 
kapitāls), % 

(16) (2,7) 1,5 (46) 3,6 

Kopējā likviditāte 
(Apgrozāmie 
līdzekļi/ Īstermiņa 
kreditori) 

0,6 0,7 0,6 0,7 0,9 

Pašu kapitāla 
īpatsvars (Pašu 
kapitāls/Pasīvi), % 

21 21 28 21 71 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits  317 346 361 381 

Vidējās mēneša 
personāla izmaksas 
uz vienu 
nodarbināto, EUR 

 1 836 1 680 1 438 1 504 
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SIA SKRUNDAS KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA 
Reģistrācijas nr.: 41203022001 
Juridiskā adrese: Liepājas iela 5, Skrunda, Kuldīgas nov. 
Mājaslapa: sks.lv 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzdalība: 100% 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību ‘SKRUNDAS 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA’’ sniedz  komunālos 
pakalpojumus iedzīvotājiem, uzņēmumiem, 
organizācijām un iestādēm, veic publisko teritoriju 
uzturēšanu, kā arī apsaimnieko dzīvojamās ēkas Kuldīgas 
novada Skrundas pilsētā  un Skrundas,  Rudbāržu, Raņķu  
un Nīkrāces pagastos. 
 

Pārvaldība 
Kapitāla daļu turētājs – Kuldīgas novada pašvaldība 
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Inga Kaltniece 
Valdes loceklis – Sandis Japēņins līdz 31.05.2024 
Valdes locekle – Evita Šestakova no 31.05.2024 
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
Nodrošināt kvalitatīvu, mūsdienām atbilstošu un 
iedzīvotājiem pieejamu ūdens apgādes, kanalizācijas un 
siltumapgādes pakalpojumu, publisko  teritoriju 
uzkopšana un uzturēšana, plānota un kvalitatīva 
nekustamo īpašuma pārvaldīšana, Skrundas autoostas 
pakalpojumi iedzīvotājiem. 
 

Svarīgākie notikumi 2024. gadā 
• Ekspluatācijā nodota Rudbāržu katlu māja;  

• Izbūvēts jauns ūdensvads Lielā iela 1, Skrunda, 
Kuldīgas novads, kura garums ir 101 metrs;. 

• Izstrādāts projektēšanas uzdevums un provizoriska 
tāme lietus ūdens novadīšanas sistēmas 
paplašināšanai Skrundā, sadarbībā ar SIA 
“Inženiertehniskie projekti”, Kuldīgas attīstības 
aģentūru, Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta 
pārvaldi. 

• Pārdots nekustamais īpašums Stūra ielā 7, Skrundā, 
izsoles ienākumi – 33 700 EUR. 

Sasniegtie rezultāti 2024. gadā 
• Finanšu mērķi ir izpildīti. 

• Nefinanšu mērķi ir izpildīti. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2025. gadā 
• Uzlabot digitalizācijas procesus (lietvedība, 

grāmatvedība, vadības sistēmas, pakalpojumu datu 
pieejamība un kapu digitalizācija sadarbībā ar 
Kuldīgas pašvaldību). 

• Uzlabot siltumapgādi no atjaunojamiem resursiem. 

• Samazināt elektroenerģijas pašpatēriņu, uzstādot 
saules paneļus ūdens un notekūdeņu iekārtām. 

Galvenie finanšu mērķi 2025. gadam 
• Ieņēmumu un Izdevumu līdzsvars), 32 452 EUR. 

• Pozitīva pašu kapitāla atdeve – ROE ≥ 0%; 0.29%. 

• Maksātnespējas koeficients, 1.65. 

• Kopējā likviditāte - ≥ 1; 1.13. 

• Absolūtais likviditātes koeficients, 0.78. 

• Naudas līdzekļi > saistības pret iedzīvotājiem (māju 
uzkrājumi), 180 500 EUR. 

 

Galvenie nefinanšu mērķi 2025. gadam 

• Vismaz reizi gadā veikt klientu vajadzību un 
apmierinātības izpēti, lai uzlabotu SKS darbību. 

• Atbilstoši SPRK metodikām veikt pamatlīdzekļu 
detalizētu sadalīšanu pa grupām. 
 

Galvenie finanšu rādītāji, tūkstoši EUR 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Apgrozījums 888 1 116 1 167 1 282 1 378 

Peļņa/zaudējumi (25) 104 7 (30) 45 

EBITDA 72 206 119 130 216 

Aktīvi 6 065 6 286 6 384 6 388 7 066 

Pamatkapitāls 2 912 2 982 2 982 2 982 2 982 

Pašu kapitāls 2 333 2 507 2 514 2 484 2 529 

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

5 562 5 631 5 784 
5 716 6 143 

Iemaksas valsts vai 
pašvaldību budžetos 

236 243 252 304 362 

No valsts vai 
pašvaldības budžeta 
saņemtais 
finansējums 

181 214 234 301 324 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte 
(Peļņa/Apgrozījums), 
% 

(2,8) 9,3 0,6 (2,3) 3,3 

ROA (Peļņa/Aktīvi), 
% 

(0,4) 1,6 0,1 (0,5) 0,7 

ROE (Peļņa/Pašu 
kapitāls), % 

(1,1) 4,1 0,3 (1,2) 1,8 

Kopējā likviditāte 
(Apgrozāmie 
līdzekļi/ Īstermiņa 
kreditori) 

1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 

Pašu kapitāla 
īpatsvars (Pašu 
kapitāls/Pasīvi), % 

38 40 39 39 36 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 47 40 41 41 41 

Vidējās mēneša 
personāla izmaksas 
uz vienu 
nodarbināto, EUR 

673 772 740 979 1 013 
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PĀRSKATA PIELIKUMS 
Pielikums 1. Kapitālsabiedrību saraksts, kurās Kuldīgas novada pašvaldībai pieder kapitāla daļas 31.12.2024. 

Nr. 
Reģistrācijas 

numurs 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 
Nozare 

Apgrozījums 
2024. gadā, 

EUR 

Peļņa vai 
zaudējumi 
2024. gadā, 

EUR 

Aktīvu 
kopsumma 
2024. gada 

beigās, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzdalība, 

% 

Kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai ir izšķirošā ietekme 

1. 50003197651 
SIA “Kuldīgas 
slimnīca” 

Veselības aizsardzība 11 600 089 322 747 12 784 536 91,58 % 

2. 5610300021 
SIA “KULDĪGAS 
KOMUNĀLIE 
PAKALPOJUMI ” 

Atkritumu 
apsaimniekošana 
Nekustamo īpašumu 
apsaimniekošana 

1 174 116 207 852 3 692 669 100,00 % 

3. 40003007890 
SIA “KULDĪGAS 
SILTUMTĪKLI” 

Siltumapgāde un 
siltumtīkli 

2 500 411 376 458 6 310 215 100,00 % 

4. 46103000234 
SIA “KULDĪGAS 
ŪDENS” 

Ūdensapgāde un 
kanalizācija 

1 538 607 96 941 12 515 246 100,00 % 

5. 41203022001 
SIA “SKRUNDAS 
KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA” 

Nekustamo īpašumu 
apsaimniekošana 
Ūdensapgāde un 
kanalizācija 
Siltumapgāde un 
siltumtīkli 

1 378 540 44 882 7 065 620 100,00 % 

 


